

Sideway – ถือ/ซื้อเมื่ออ่อนตัว

18 July 2012

🕒 ประเด็นหลักต่อตลาดหุ้นไทยวันนี้/

- (+) ดอลลาร์ยังคงอ่อนค่า แม้ประธานเฟด ไม่ได้ส่งสัญญาณ QE3 ชัดเจน
- (+/-) ลุ้นกำไร 2Q12F ของบจ.สหรัฐฯ (Bofa, AMEX, IBM etc)
- (-) แรงขายจาก Trigger Fund ทำให้ Upside ของดัชนีมีจำกัด

🕒 หุ้นเด่น-หุ้นด้อย: ควร Stop lossหากราคาหุ้นผิดคาด 3-5%

- หุ้นด้อย-1)หุ้นดิ่งNVDR/Most Active:PTTEP KTB KBANK TRUE SCC**
หุ้นเด่น +1) หุ้นพุ่งNVDR/Most Active: IVL PTTGC JAS TOP BBL TISCO
- 2) Earnings Play: +y-y : KBANK BBL BAY AMATA BEC BECL BH CPN CENTEL ROBINS KH HMPRO ADVANC INTUCH THCOM
 3)High Yield Play: UVAN ADVANC MCOT TVO KK BECL RATCH MAJOR SAMTEL 4)หุ้นเด่นเทคนิค: TPIPL SVI BANPU PTT SAT VNG PJW NOBLE TMB

หุ้นเป็นข่าว :

+กลุ่มยานยนต์ ซื้อ SAT (TP34) STANLY (TP242) (ดูหน้า5) ยอดขายรถยนต์ในประเทศมีย.123,471คัน(+76%y-y,+7%m-m) ส่งผล6เดือนแรก606,523คัน (+40%y-y) คิดเป็น 64% ของคาดการณ์ 9.5 แสนคัน

+ธุรกิจบ้าน กลีกราคาคงคอกเบี้ยซื้อบ้านปรับขึ้น0.25%ใน4Q12F ซึ่งเราคาดว่าจะช่วยเร่ง Speed of Sales ปีนี้สูงขึ้น คงแนะนำAP(7.8)QH(2.09)SIRI(2.48) SPALI(18.33)

-/+ อุตฯ Hard Disk Drive: Western Digital ยืนยันคงการผลิตในไทย แต่อานาคตกต่ำไม่แน่นอน จากการหันไปหาผลิตที่อินเดีย (+CCET FORTH -SMT)

+STA ครม.อนุมัติรับซื้อยางแผ่นดิบ100บ./กก +RATCH ซื้อหุ้นไฟฟ้าลาวเป็น10.11%

🕒 กลยุทธ์ลงทุน:(ตลาดหุ้นเอเชีย +ดอลลาร์อ่อนต่อ +ต่างชาติซื้อต่อ)

คาดดัชนีนี้ ผันผวน แนวรับ1214/1208จุด แนวต้าน 1230/1235จุด แม้ตลาดจะผิดหวังต่อการไม่ส่งสัญญาณชัดเจนต่อการออก QE3 แต่เชื่อว่า ประเด็น QE3 จะกลับมามีนัยต่อตลาดเพิ่ม หลังสหรัฐฯรายงานเศรษฐกิจ2Q12F แฉลง(ในมูระคาดเหลือ 1.2%q-q จาก 1Q12+1.9%) ปลายเดือนนี้ เราคงคำแนะนำแก๊งใครช่วง2สัปดาห์นี้ต่อสำหรับ หุ้นโรงกลั่น TOP IRPC ปีโตรฯ PTTGC ส่วนปัจจัยลบยังคงเป็นแรงขายจากกองทุนทริกเกอร์ฟันด์ หลังดัชนีใกล้ถึงระดับเป้าหมาย 8-10 % กลยุทธ์-ถือ/ซื้อเพิ่มรายตัว หุ้นกำไรดี+ปันผลดี และรอขายเมื่อจบประกาศจริง

🕒 ปัจจัยที่ต้องติดตาม

(+/-)QE3: วันนี้ประธานเฟดจะแถลงต่อ House financial services committee หลังวานนี้ แถลงนโยบายฯต่อคณะกรรมการด้านการเงินของวุฒิสภา สร้างความผิดหวังให้ตลาด โดยคงคำพูดเดิม **เฟดพร้อมจะดำเนินมาตรการฯ หากมีความจำเป็น** ซึ่งสอดคล้องกับ Nomura ที่คาดว่ามีโอกาส61%ที่เฟดจะออก QE3 ในการประชุมฯ. ไม่ใช่เดือนสค และความเชื่อต่อการออก QE3 จะมีสูงขึ้น หลังรายงานเศรษฐกิจ 27 ก.นี้

(+/-)ตัวเลขเศรษฐกิจ: ดูหน้า3 USA: Fed Beige Book, Housing Starts มีย. คาด+3.4%เป็น7.32แสนยูนิต Building Permits +2.3% เป็น8แสนยูนิต สูงสุดตั้งแต่สค.08 ส่วนวานนี้ ดัชนีที่อยู่อาศัย กค.ดีกว่าคาด 35(Vs มีย.29)

(+/-)2Q12F Earnings Results:ดูหน้า4 บจ.จำนวนมากทยอยประกาศงบวันนี้ Bofa, Amex, IBM, eBay, Northern Trust ฯลฯ ส่วนไทย KBANK KK ประกาศวันนี้ มีโอกาสดีกว่าคาด /คงคำแนะนำ ถือ/ซื้อเพิ่ม BBL SCB KK

(-)USA: Nomura ลด2Q12F GDP เหลือ1.2%q-q (GS 1.1%Deutsche 1.2%) หลังยอดค้าปลีกมีย แยกว่าคาด แต่ ISM mfg กค. คาดดีขึ้นเป็น 52.5 (กค.51) หลังจาก Empire State mfg survey กค.ดีขึ้นเป็น 7.4(มีย.2.3)

(+)China: สภาเศรษฐกิจฯประชุมเรื่องแนวโน้มเศรษฐกิจ2H12F ตั้งแต่วันนี้ Nomura คาดจะมีการออกมาตรการผ่อนคลายการเงินเพิ่มเติม เพื่อกระตุ้นเศรษฐกิจ อิงคำพูดของนายฯฯเมื่อวันอาทิตย์/ +กลุ่มสคโภคภัณฑ์

(+)Oil (WTI+5.02% BRT+7.8%Qtd) ลุ้นข่าวดี นโยบายกระตุ้นเศรษฐกิจจากจีน QE3จากสหรัฐฯ ฤดูมรสุมของสหรัฐฯ ปัญหาคือหร่าน /+กลุ่มโรงกลั่น

Play of the day (Stock pick)

Stock	Rec.	Close	Bloomberg		
			FP.	Sup.	Res.
TPIPL	TradB	12.40	-	12/11.8	12.7/13.5
SVI	TradB	3.64	-	3.6/3.54	3.68/3.78

Technical Focus

Technical Focus	Sup.	Res.
SET Index	1214/1208	1230/1235
Technical :	BANPU PTT SAT VNG TPIPL PJW NOBLE SVI TMB	

Market Performance (Previous day)

	Closed	Change	%change
SET Index	1,224.21	+9.96	+0.82
High-Low	High	Low	Value (MB)
	1,224.94	1,219.37	29,131.25

Market indicator

	Closed	Change	%Change
DJIA (USA)	12,805.54	+78.33	+0.62
NASDAQ (USA)	2,910.04	+13.10	+0.45
FTSE (UK)	5,629.09	-33.34	-0.59
NIX (Japan)	8,755	+30.88	+0.35
HSKI (Hong Kong)	19,455.33	+333.99	+1.75
Oil (WTI Aug) \$/bbl	89.22	+0.79	+0.89
Baltic dry index	1093	-9	-0.82
Gold spot \$/ounce(Aug)	1,586.23	-3.56	-0.22

Investor Data-Daily

(THBmn)	Buy	Sell	Net
Institution	2,431.24	2,309.32	+121.91
Proprietary	4,109.00	3,515.80	+593.20
Foreign	6,495.08	5,854.80	+640.28
Customer	16,090.80	17,446.19	-1,355.39

Top 5 Short sell Turnover THBmn

	17-Jul	16-Jul	13-Jul	12-Jul	11-Jul
DTAC	74.52	53.34	19.12	9.43	1.56
ADVANC	71.09	7.52	39.80	10.99	2.47
SCB	43.41	26.38	63.99	25.49	20.54
KBANK	40.11	115.63	108.39	43.12	3.43
PTTEP	33.63	5.67	32.05	45.26	3.70

Top 5 NVDR Net Buy (Value) THBmn

	17-Jul	16-Jul	13-Jul	12-Jul	11-Jul
BBL	337.1	57.0	152.8	8.1	188.7
ADVANC	157.1	8.7	64.6	129.8	-119.0
DTAC	93.4	78.6	90.0	12.4	-99.6
TISCO	77.8	17.6	8.2	56.4	5.3
THCOM	64.7	0.2	-9.9	-74.8	-7.1

Top 5 NVDR Net Sell (Value) THBmn

	17-Jul	16-Jul	13-Jul	12-Jul	11-Jul
KBANK	-249.3	-146.1	-388.4	-220.0	-432.5
TRUE	-129.0	0.0	1.1	-0.6	-1.9
SCC	-73.4	152.7	-42.6	-6.8	-61.0
BANPU	-70.7	-29.0	-14.0	-1.5	2.8
BECL	-48.1	-5.6	-3.9	15.9	-0.7

Thanomsak Saharatchai

Analyst Registration No. 14501

0-2287-6770, 0-2638-5770

Thanomsak.saharatchai@th.nomura.com

Most Active 20 Hot Stocks

หลักทรัพย์	ปิด บาท	กลยุทธ์	Remark	% เปลี่ยนจากราคาปิด		ค่าเฉลี่ยเคลื่อนที่		แนวรับ บาท	แนวต้าน บาท
				1 วัน	5 วัน	5 วัน	10 วัน		
PTTGC	59.25	เก็งกำไร/เมื่ออ่อนตัว	PTTGC วางเป้าลงทุน \$1.1 หมื่นล. หวังดันรายได้โต 2 เท่าในปี 63, ขยายผลิต-รูกเคมีภัณฑ์พิเศษ	3.95%	3.95%	57.35	57.33	58/57.25	60/61.5
PTT	336.00	เก็งกำไร/ไม่ผ่านด้านขาย	PTT ศึกษาแผนลงทุนอาเซียนรองรับ AEC, เล็งตั้งคอมเพล็กซ์พม่า-เวียดนาม	1.51%	0.90%	332.60	333.00	332/328	339/341
JAS	3.44	เก็งกำไร/ไม่ผ่านด้านขาย	JAS ลุ้น Q2/ กำไร 487 ลบ.+136%รับอาานิสงส์ลูกค้าบัตรเครดิต-wifiเติบโตสูง-ปิดดีลซื้อคืน 107ล้านหุ้น	3.61%	5.52%	3.30	3.26	3.38/3.32	3.52/3.6
TRUE	4.16	เก็งกำไร/ไม่ผ่านด้านขาย	TRUE เผย Q3 ยอดลูกค้าพุ่ง จากเป็นช่วงฤดูกาลขาย (ไฮซีซั่น) CNS และ BUY ราคา 3.9 บ./หุ้น	2.97%	3.48%	4.03	3.97	4.12/4.06	4.2/4.26
INTUCH	65.25	เก็งกำไร/เมื่ออ่อนตัว	INTUCH พร้อมประมูล โลเชนส์ทีวีดิจิทัลหวังต่อยอดธุรกิจลูก	0.38%	-1.51%	65.00	63.80	64.75/63.5	66/66.5
IVL	30.00	ซื้อเมื่ออ่อนตัว	โบรคฯ คาดกำไรQ3 พุ่งตัว ตามสวนตามผลิตภัณฑ์ PTA ที่ฟื้นตัว	6.19%	7.14%	28.40	28.33	28.75-28.5	30.75/31.25
KBANK	166.00	ซื้อเมื่ออ่อนตัว	KBANK คาดสินเชื่อครึ่งปีแรกโต5% ทั้งปีคาดโต9-10% เปิดศึกดึงเงินฝาก ดอกเบี้ย 15% ระดม 5 หมื่นล.	-0.60%	1.22%	164.70	163.90	164.5/162	167.5/168.5
DTAC	83.75	แกว่งตัว/รับไม่ครบหลุด	DTAC มีแนวโน้มปรับตัวสูงขึ้นจนถึงวันที่เปิดประมูลใบอนุญาต 3G ช่วงกลางเดือนค.ค	0.00%	5.68%	81.15	78.25	82.5/81.75	84.25/85
ADVANC	209.00	แกว่งตัว/รับไม่ครบหลุด	รับข่าวดี หลังกสทช.ประกาศเปิดประมูลใบอนุญาต 3G คลื่น 2.1 Ghz วันที่ 17 ตุลาคมนี้	0.48%	1.95%	208.80	201.15	205-203	211/214
PTTEP	171.00	ซื้อเมื่ออ่อนตัว	PTTEP ยืนยันเตรียมวงเงินพร้อมซื้อกิจการ Cove Energy วงเงิน1.9 พันล้านดอลลาร์ หลังเชลล์ถอนตัว	-1.16%	-2.84%	173.10	174.60	169.5/168	173.5/174.5
BBL	199.50	เก็งกำไร/เมื่ออ่อนตัว	BBL ตั้งการคืนเงินเชื่อเข้ม หวังร้อนแรงเกินสถิติฯ คงเป้าเติบโต8% เน้นปล่อยรายใหญ่เป็นหลัก	1.53%	3.37%	195.50	192.95	196.5/194	200/204
CPF	35.50	แกว่งตัวตามกรอบ	CPF มีลุ้นปันผลระหว่างกาล 1 บาทต่อหุ้น ดีวีเดนด ยึด 4-5% หลังครึ่งปีแรกคาดกำไรทะลุ 15,000 ลบ.	0.71%	-2.74%	35.60	35.42	35-34.75	36/36.5
TOP	60.75	เก็งกำไร/รับไม่ครบหลุด	TOP ค่ากลืนครึ่งหลังปีงบ Q2 ขาดทุน 6พันล.สต็อกกลอสป่วน ย้ำยังซื้อได้เพื่อรองงบครึ่งปีหลังฟื้นตัว	3.85%	2.97%	58.95	59.28	59.5-58.5	61.75/62.5
BANPU	466.00	เก็งกำไร/ตามแนวด้าน	เชื่อกว่า Q4/55 ราคาถ่วงน้ำหนักจากความต้องการใช้ไฟฟ้าเพิ่มทำให้มีการสต็อกถ่วงน้ำหนักในช่วงฤดูหนาว	1.75%	1.30%	458.80	460.20	460/454	472/476
THCOM	15.90	ซื้อเมื่ออ่อนตัว	THCOM ลุ้นรายได้ Q2/55 พุ่ง 2,000 ลบ. เหตุรายได้ดาวเทียมไทยคม 5-ไอพีสตาร์เพิ่ม	-0.62%	0.63%	15.78	15.55	15.6/15.2	16.2/16.4
SCC	321.00	ซื้อเมื่ออ่อนตัว	SCC แผนลงทุนพม่าแย้มอยู่ระหว่างเจรจากรัฐบาลขอไลเซนส์ รุกลงทุนอินโดนีเซียเพิ่ม /Q2 ขาดทุนสต็อก	0.00%	0.94%	318.60	319.30	318-317	323/325
CPALL	36.25	เก็งกำไร/ตามกรอบ	CPALL ยอดขาย Q2 เติบโต 6-7% มากกว่าเป้า ระบุขายหุ้น 'AIA' ไร้กังวล	1.40%	0.00%	35.90	35.80	35.75-35.5	37/37.5
TCAP	30.75	เก็งกำไร/ไม่ผ่านด้านขาย	TCAP มั่นใจแนวโน้มQ2/55 ผลงานพุ่งคาดทั้งปีโตได้ตามเป้าหมาย 12% รับมีกลุ่มทุนสนธุรกิจประกัน	0.00%	4.24%	29.85	29.53	30/29.5	31.25-31.5
SCB	157.50	ซื้อเมื่ออ่อนตัว	SCB จ่อเพิ่มเป้าสินเชื่อปี55 หลัง 4 เดือนสินเชื่อพุ่งกว่า20% คิกออฟกองทุนเพิ่ม ฐ 7เดือนรอรับเรเทิร์น 7%	0.64%	3.62%	154.40	152.80	154/151.5	158.5/161
KTB	16.30	ซื้อเมื่ออ่อนตัว	KTB เล็งเปิดสาขาในเวียดนาม-ฟิลิปปินส์ รับการขยายตัวของลูกค้ารายใหญ่เลี้ยงขยายเครือข่าย บิลละ 2 แห่ง	-0.61%	1.24%	16.12	16.22	16/15.8	16.5-16.6

Weekly Economic Calendar (July 16-20)

The Week Ahead (July 16 – July 20): Key Events for Rates Investors

	Monday July 16	Tuesday July 17	Wednesday July 18	Thursday July 19	Friday July 20
Data	Italy: Trade Balance (4:00am) (May)	Eurozone: New Car Registrations (2:00am) (Jun)	UK: Unemployment Rate (4:30am) (May) (8.2%, 8.2%, 8.2%)	Eurozone: Current Account (4:00am) (May)	Canada: CPI (8:30am) (Jun) M-o-M (-0.2%, n.a., -0.1%); Y-o-Y (1.7%, n.a., 1.2%)
	Italy: General Government Debt (4:30am) (May)	UK: CPI (4:30am) (Jun) M-o-M (-0.1%, n.a., -0.1%); Y-o-Y (2.8%, n.a., 2.8%)	Eurozone: Construction Output (5:00am) (May)	Canada: Wholesale Sales (8:30am) (May)	
	Eurozone: CPI (5:00am) (Jun) M-o-M (0.2%, n.a., -0.1%); Y-o-Y (2.4%, n.a., 2.4%)	Eurozone: ZEW Survey (5:00am) (Jul)	Italy: Current Account (5:00am) (May)	US: Jobless Claims (8:30am) (Jul 14) (353K, n.a., 350K)	
	Eurozone: Trade Balance - S.A. (5:00am) (May) (5.0B, n.a., 6.2B)	Canada: Manufacturing Sales (8:30am) (May) (0.8%, n.a., -0.8%)	US: MBA Mortgage Applications (7:00am) (Jul 13)	US: Bloomberg Consumer Comfort Index (8:30am) (Jul 15)	
	Canada: International Securities Transactions (8:30am) (May)	US: CPI (8:30am) (Jun) M-o-M (0.0%, 0.0%, -0.3%); Y-o-Y (1.6%, n.a., 1.7%)	US: Housing Starts (8:30am) (Jun) (745K, n.a., 738K)	US: Philadelphia Fed Survey (10:00am) (Jul) (-9.0, -10.9, -16.6)	
	US: Empire Manufacturing (8:30am) (Jun) (4.00, 3.10, 2.29)	US: TIC Flows (9:00am) (May)	US: Building Permits (8:30am) (Jun) (752K, n.a., 734K)	US: Existing Home Sales (10:00am) (Jul) (4.62M, 4.68M, 4.59M)	
	US: Advance Retail Sales (8:30am) (Jun) (0.2%, 0.2%, -0.1%)	US: Industrial Production (11:5am) (Jun) (0.3%, 0.4%, -0.1%)	US: Beige Book (2:00pm)	US: Leading Indicators (10:00am) (Jun) (-0.1%, 0.0%, 0.3%)	
	US: Business Inventory (10:00am) (May) (0.3%, n.a., 0.4%)	US: NAHB Housing Market Index (10:00am) (30, 30, 29)		US: Fed Balance Sheet (4:30pm) (Jul 16)	
	Canada: Existing Home Sales (Jun)	Russia: Unemployment Rate (Jun) (5.4%, n.a., 5.4%)		US: Money Supply (4:30pm) (Jun 09)	
Operations	France: French Bills Auctions (9:00am)	Spain: 12m and 18m Bills Auctions (4:30am)	Russia: 7y Bond Auction (5:00am)	Spain: Bonds Auctions (4:30am)	UK: Bills Auctions (6:10am)
	US: Aug22-Feb31 POMO (11:00am) (Est: \$1.5-2bn, buying)	Eurozone: EOPF 189-Day Bill Auction (6:00am)	Germany: 2y Notes Auction (5:30am)	France: Bonds and Notes Auctions (5:00am)	US: Sep14-Apr15 POMO (11:00am) (Est: \$7-8bn, selling)
	US: UST 3m and 6m Bills Auctions (11:30am)	Canada: 99-Day, 168-Day, 350-Day Bills Auctions (10:30am)	Portugal: 182-Day and 364-Day Bills Auctions (5:30am)	UK: UK 4y Bond Auction (5:30am)	
	Australia: Index Linked Bonds Auction (9:00pm)	US: Fed14-Aug14 POMO (11:00am) (Est: \$7-8bn, selling)	US: Aug20-May21 POMO (11:00am) (Est: \$4.5-5.5bn, buying)	France: Inflation Linked Bonds Auctions (6:00am)	
		US: UST 4w Bills Auction (11:30am)	Australia: 3m Bill Auction (8:30pm)	US: UST 2y, 5y and 7y Announcement (11:00am)	
		Australia: 10y Bond Auction (9:00pm)	Japan: 3m Bill Auction (11:35pm)	US: Fed35-May42 POMO (11:00am) (Est: \$1.5-2bn, buying)	
		China: 10y Bond Auction (11:00pm)	Japan: 5y Bond Auction (11:45pm)	Canada: 30y Notes Auction (12:00pm) (11:50m)	
		Japan: 1y Bill Auction (11:35pm)		US: 10y TIPS Auction (1:00pm) (11:50m)	
Policy	Italy: BCI Releases May Public Finance Supplement (5:00am)	UK: BOE's King, Tucker, Turner and Kohn Speaks (5:00am)	UK: BOE July Minutes (4:30am)	Australia: RBA's Kent Speaks (7:15pm)	Germany: Finance Ministry Publishes Monthly Report for July (2:00am)
	Eurozone: ECB Announces Bond Purchases (9:30am)	Italy: BCI Releases Quarterly Economic Bulletin (9:00am)	US: Bernanke Speaks - Dove (10:00am)		Japan: BOJ's Nishimura Speaks (7:00pm)
	US: George Speaks - Hawk (7:30pm)	Canada: BOC Makes Rates Announcement (9:30am)	Canada: BOC Releases Monetary Policy Report (10:30am)		
	Australia: RBA July Minutes (9:30pm)	US: Bernanke Speaks - Dove (10:00am)	Italy: Chamber of Deputies Votes to Approve ESM, Fiscal Pact (6:00pm)		
		Eurozone: ECB's Amussen Speaks (11:30am)	Australia: RBA's Heath Speaks (9:00pm)		
		US: Pianato Speaks - Dove (11:15pm)			
		Japan: BOJ June Minutes (7:50pm)			

Source: Nomura

USA calendar

Monday 16 July	Units	Period	Prev 2	Prev 1	Last	Nomura	Consensus
8.30 Retail sales	% m-o-m	Jun	0.4	-0.2	-0.2	0.2	0.2
8.30 Retails sales ex-autos	% m-o-m	Jun	0.5	-0.3	-0.4	-0.1	0.0
8.30 Empire State survey	Index	Jul	6.6	17.1	2.3	3.1	5.0
10.00 Business inventories	% m-o-m	Jun	0.6	0.3	0.4	n.a.	0.3
Tuesday 17 July							
8.30 Consumer prices	% m-o-m	Jun	0.3	0.0	-0.3	0.0	0.0
8.30 Core CPI	% m-o-m	Jun	0.2	0.2	0.2	0.2	0.2
9.00 Net TIC flows	\$bn	Apr	96.8	-48.6	-20.5	n.a.	n.a.
9.15 Industrial production	% m-o-m	Jun	-0.5	1.0	-0.1	0.4	0.4
9.15 Capacity utilization	%	Jun	78.5	79.2	79.0	79.3	79.2
10.00 NAHB housing market index	Index	Jul	24	28	29	n.a.	30
10.00 Bernanke testimony							
Wednesday 18 July							
7.00 Mortgage applications	% w-o-w	13-Jul	-7.1	-6.7	-2.1	n.a.	n.a.
8.30 Housing starts	000s	Jun	706	744	708	732	745
8.30 Housing starts	% m-o-m	Jun	-1.7	5.4	-4.8	3.4	5.2
8.30 Building permits	000s	Jun	769	723	784	802	765
8.30 Building permits	% m-o-m	Jun		6.0	8.4	2.3	-2.4
14.00 Fed's Beige Book							
Thursday 19 July							
8.30 Initial jobless claims	000s	14-Jul	388	376	350	n.a.	n.a.
10.00 Philly Fed survey	Index	Jul	8.5	-5.8	-16.6	-10.9	-7.0
10.00 Leading indicators	% m-o-m	Jun	0.3	-0.1	0.3	0.0	-0.1
13.00 10-Yr TIPS auction	\$bn					15	n.a.
Friday 20 July							
No indicators will be released							

Note: Eastern Daylight Time (EDT).
Source: Haver Analytics, Bloomberg, Nomura.

Asia calendar

Sometime in the week			Units	Period	Prev 2	Prev 1	Last	Nomura	Consensus
S. Korea	Department store sales		% y-o-y	Jun	1.6	-3.4	1.0	-1.0	n.a.
Thailand	Custom exports		% y-o-y	Jun	-6.5	-3.7	7.7	5.0	n.a.
Thailand	Custom trade balance		US\$bn	Jun	-4.6	-2.9	-1.7	-0.9	n.a.
Monday 16 July									
	Philippines	Remittance from abroad	% y-o-y	May	5.8	5.0	5.3	5.6	n.a.
14.30	India	Wholesale price index	% y-o-y	Jun	7.7	7.2	7.6	7.6	7.6
Tuesday 17 July									
08.30	Singapore	Non-oil domestic exports	% y-o-y	Jun	-4.4	1.7	3.2	1.0	n.a.
Wednesday 18 July									
	India	Consumer price index	% y-o-y	Jun	9.4	10.4	10.4	10.0	n.a.
17.00	Malaysia	Consumer price index	% y-o-y	Jun	2.1	1.9	1.7	1.7	1.6
Thursday 19 July									
16.30	Hong Kong	Unemployment rate	% sa	Jun	3.4	3.3	3.2	3.1	n.a.
Friday 20 July									
16.00	Taiwan	Export orders	% y-o-y	Jun	-1.6	-3.5	-3.0	-1.2	n.a.

Note: Hong Kong time.

Source: Bloomberg; Reuters; Nomura Global Economics.

Events Play

1) 2Q12F Earnings Results:JP Morgan (Earnings beats expectation) บจ.สหรัฐฯจะทยอยประกาศงบการเงิน 2Q12F จำนวนมากขึ้น (ดูตาราง)

- อิง ธีมปัสสนรอยเตอร์ ณ วันที่ 13/7/12 ตลาดคาดว่ากำไรบจ.ที่คำนวณใน S&P 500 (2Q12F) เติบโต 6.5% เป็นการปรับลดลงจากประเมินเมื่อ 1 เมษายน ที่ +9.2%q-q หลัง 94 บจ.เตือนกำไรแยกกว่าคาด และ26 แห่งคาดว่ากำไรสูงกว่าคาด เนื่องจาก ยอดขายของบจ.ที่คำนวณในดัชนีเอสแอนด์พี 47 %มาจากนอกสหรัฐฯ และมากกว่า 14%มาจากยุโรป โดย Best performance sectors: Telecom, Health care / Worse sectors: Energy, Materials, Utilities
- อนึ่ง ผลกำไรไตรมาส2/12 คาด -0.9%y-y หากไม่รวมผลกำไรของ แอ๊ปเปิ้ลและกลุ่มการเงิน ที่ปีที่แล้วมีผลขาดทุนสูง โดยเฉพาะ แบงก์อพออเมริกา จากการถูกปรับจำนวนมหาศาล
- ส่วนผลกำไรไตรมาส3/12 ตลาดคาดว่า กำไรบจ.จะเติบโต 4.7%q-q เทียบกับ +6.6%q-q ที่ประเมินเมื่อต้นเดือนมค.อิง การเติบโตที่ชะลอลงมากของ Revenue growth (2Q12F +2.5%q-q Vs 1Q12 +5%q-q, Avg.1Q-4Q11 +9.7%q-q)
- เราพบว่า รายงานกำไรบจ.สหรัฐฯส่วนใหญ่จะออกมาดีกว่าคาด อิงรายงานกำไรไตรมาส1/12 ที่ผ่านมา มีจำนวน 67 % ของบจ.ที่คำนวณในดัชนีเอสแอนด์พีฯ รายงานกำไรสูงกว่าคาด (Positive Surprise) Vs 23% worse –than-expected ส่งผลกำไรไตรมาส1/12 เติบโต 8.1% เทียบกับประมาณการ 3.2% ก่อนที่จะรายงานผลกำไร ซึ่งจะเป็ปัจจัยหนุนดัชนีเดือนกรกฎาคมนี้
- Positive Signal from Earnings วันศุกร์ :
 - 1.JP Morgan Chase ราคาหุ้นวันศุกร์ +6.1% หลังจาก ฐ.พาณิชย์ที่มีสินทรัพย์ขนาดใหญ่ที่สุดของสหรัฐฯ รายงานกำไรดีกว่าคาด (\$4.96bn EPS\$1.21 Vs คาด \$3.5bn. และ 1Q12 \$5.43 EPS\$1.27) แม้จะมีผลขาดทุนจากการลงทุนสูงกว่าคาดถึง 5.8 พันล้านดอลลาร์ โดยขาดทุนในไตรมาส2/12 สูงถึง 4.4 พันล้านดอลลาร์ (เดิม คาดขาดทุนเพียง 2 พันล้านดอลลาร์)
 - 2.Wells Fargo ฐ.ที่มีขนาดใหญ่อันดับ 4 แต่เป็นฐ.ที่มีการปล่อยสินเชื่อ Mortgage สูงสุด ราคาหุ้น+3.1% จากรายงานกำไรสูงขึ้น \$4.6bn. EPS \$0.82 Vs 1Q12 \$3.9bn EPS\$0.70 และคาดการณ์ที่ \$0.81

ตาราง- กำหนดการประกาศงบการเงิน 2Q12F (30 บจ. ที่คำนวณในดัชนี Dow Jones Index)

Company	Name	Expected Report Date	Consensus 12Q2F	Net Profit 1Q12A	Net Profit 2Q11A	%y-y	%q-q
INTC US	INTEL CORP	17-Jul-12	2,798.25	2,738.00	2,954.00	-5.3%	2.2%
JNJ US	JOHNSON & JOHNSON	17-Jul-12	3,560.07	3,910.00	2,776.00	28.2%	-8.9%
KO US	COCA-COLA CO/THE	17-Jul-12	2,715.89	2,054.00	2,797.00	-2.9%	32.2%
AXP US	AMERICAN EXPRESS CO	18-Jul-12	1,264.87	1,256.00	1,331.00	-5.0%	0.7%
BAC US	BANK OF AMERICA CORP	18-Jul-12	2,040.80	653.00	-8,826.00	#N/A	212.5%
IBM US	INTL BUSINESS MACHINES CORP	18-Jul-12	3,946.64	3,066.00	3,664.00	7.7%	28.7%
MSFT US	MICROSOFT CORP	19-Jul-12	6,488.88	5,108.00	5,874.00	10.5%	27.0%
TRV US	TRAVELERS COS INC/THE	19-Jul-12	547.43	806.00	-364.00	#N/A	-32.1%
VZ US	VERIZON COMMUNICATIONS INC	19-Jul-12	1,811.91	1,686.00	1,609.00	12.6%	7.5%
GE US	GENERAL ELECTRIC CO	20-Jul-12	3,930.00	3,034.00	3,764.00	4.4%	29.5%
UTX US	UNITED TECHNOLOGIES CORP	20-Jul-12	1,292.62	330.00	1,318.00	-1.9%	291.7%
CAT US	CATERPILLAR INC	23-Jul-12	1,566.42	1,586.00	1,015.00	54.3%	-1.2%
MCD US	MCDONALD'S CORP	23-Jul-12	1,409.53	1,266.70	1,410.20	0.0%	11.3%
T US	AT&T INC	24-Jul-12	3,715.45	3,584.00	3,591.00	3.5%	3.7%
BA US	BOEING CO/THE	25-Jul-12	823.47	923.00	941.00	-12.5%	-10.8%
MMM US	3M CO	26-Jul-12	1,171.80	1,125.00	1,160.00	1.0%	4.2%
XOM US	EXXON MOBIL CORP	26-Jul-12	9,529.13	9,450.00	10,680.00	-10.8%	0.8%
CVX US	CHEVRON CORP	27-Jul-12	6,371.13	6,471.00	7,732.00	-17.6%	-1.5%
DD US	DU PONT (E.I.) DE NEMOURS	27-Jul-12	1,380.70	1,488.00	1,218.00	13.4%	-7.2%
MRK US	MERCK & CO. INC.	27-Jul-12	3,097.91	1,738.00	2,024.00	53.1%	78.2%

Tuesday : Earnings: Coca-Cola, Goldman Sachs, Johnson and Johnson, State Street, Intel, Yahoo, CSX, Mattel, Mosaic, Comerica, Forest Labs

Wednesday : Earnings: Bank of America, American Express, IBM, eBay, Abbott Labs, BlackRock, US Bancorp, PNC, Northern Trust, Bank of NY Mellon, Stryker, Qualcomm, Yum Brands, Kinder Morgan, Noble Corp, SLM

Thursday : Earnings: Microsoft, Google, Travelers, Verizon, Morgan Stanley, Philip Morris, Blackstone, Southwest Airlines, Nokia, AutoNation, Baxter, Chipotle Mexican Grill, Capital One, Intuitive Surgical

Friday : Earnings: General Electric, SunTrust, Xerox, Schlumberger, Ingersoll-Rand, Baker Hughes

ส่วนบจ.ไทยเริ่มทยอยประกาศงบการเงิน 2Q12F โดย TISCO เป็นบจ.แรกที่ประกาศงบฯ และดีกวาคาดการณ์ 5.54% คาดว่าธนาคารอื่นๆจะทยอยประกาศเร็วๆนี้(ดูตาราง) Bloomberg Consensus คาดแบ่งที่รายงานกำไรเติบโตสูงขึ้น y-y ได้แก่ BAY+24.7% KBANK+22.8% BBL+15.3% แนะนำ KK TCAP ปันผลระหว่างกาลให้ยึดสูงสุด

Company	Expected Report Date	Consensus 12Q2F	Net Profit 1Q12A	Net Profit 2Q11A	%y-y Consensus	%q-q Consensus
TISCO	12-Jul-12	871.50	836.66	863.20	1.0%	4.2%
OSK	13-Jul-12	#N/A N/A	-12.24	15.83	#VALUE!	#N/A
KBANK	18-Jul-12	9,162.10	8,988.03	7,318.29	25.2%	1.9%
KK	18-Jul-12	622.00	577.38	696.59	-10.7%	7.7%
CIMBT	19-Jul-12	#N/A N/A	344.13	254.80	#VALUE!	#VALUE!
TMB	19-Jul-12	1,299.00	1,031.66	1,195.31	8.7%	25.9%
BAY	20-Jul-12	3,706.00	3,430.08	2,971.87	24.7%	8.0%
BBL	20-Jul-12	8,539.00	8,083.99	7,405.81	15.3%	5.6%
BFIT	20-Jul-12	#N/A N/A	24.79	46.06	#VALUE!	#VALUE!
KTB	20-Jul-12	6,358.00	6,376.56	5,241.11	21.3%	-0.3%
LHBANK	20-Jul-12	#N/A N/A	156.09	124.00	#VALUE!	#VALUE!
SCB	20-Jul-12	10,253.00	10,342.34	8,132.48	26.1%	-0.9%
TCP	20-Jul-12	#N/A N/A	84.26	43.89	#VALUE!	#VALUE!
THANI	20-Jul-12	#N/A N/A	86.93	48.33	#VALUE!	#VALUE!
DTAC	23-Jul-12	2,844.50	2,996.74	3,026.95	-6.0%	-5.1%
DCC	26-Jul-12	347.25	372.57	336.98	3.0%	-6.8%
TPC	26-Jul-12	542.00	754.88	766.26	-29.3%	-28.2%
PTL	26-Jul-12	#N/A N/A	146.41	703.54	#VALUE!	#VALUE!
ASP	27-Jul-12	#N/A N/A	184.60	111.65	#VALUE!	#VALUE!
BIGC	27-Jul-12	1,274.00	1,776.94	1,089.92	16.9%	-28.3%
BLS	27-Jul-12	#N/A N/A	0.00	101.21	#VALUE!	#N/A
IRPC	27-Jul-12	1,212.00	943.88	2,980.51	-59.3%	28.4%
NIPPON	27-Jul-12	#N/A N/A	191.74	2.16	#VALUE!	#VALUE!
PHATRA	27-Jul-12	#N/A N/A	131.73	232.58	#VALUE!	#VALUE!
PTTEP	27-Jul-12	14,005.40	18,288.33	11,169.88	25.4%	-23.4%
SCC	27-Jul-12	5,863.29	5,972.15	7,495.64	-21.8%	-1.8%
SCSMG	27-Jul-12	#N/A N/A	107.13	78.82	#VALUE!	#VALUE!
MBKET	27-Jul-12	146.00	179.53	181.86	-19.7%	-18.7%

กลุ่มแบงก์ : Nomura คงนำหน้า Neutral จาก Loan Growth ที่เติบโตสูง (มค.-พค.12 เติบโต 13%y-y โดยเฉพาะเดือนเมย.-พค.12 เติบโตสูงสุดนับตั้งแต่เกิดวิกฤติต้มยำกุ้งปี 1997 ส่วน Corporate Loan มีค-พค.12 เติบโต 2.9% (Vs 2.7% ช่วงเดียวกันของปีก่อน) Vs 1.5% 1Q12

Fig. 13: Thailand banks' valuation matrix

Stock	Ticker	Nomura rating	Local price	Mkt Cap (USDmn)	Absolute Return (%)		Return w rt Index (%)	
					1 Week Change (%)	1 Month Change (%)	1 Week Change (%)	1 Month Change (%)
Siam Commercial Bank	SCB TB	BUY	152.0	16,256	0.0	13.0	-0.5	6.2
Bangkok Bank	BBL TB	BUY	190.5	11,460	0.0	7.0	-0.5	0.2
Kasikorn Bank	KBANK TB	NEUTRAL	164.0	12,370	-0.9	9.0	-1.4	2.1
Krung Thai Bank	KTB TB	BUY	16.3	5,743	-0.6	7.9	-1.1	1.1
Bank of Ayudhya	BAY TB	NEUTRAL	31.8	6,078	3.3	17.6	2.7	10.7

Note: Pricing as of 10 July 2012

Source: Company reports; Bloomberg, Nomura research

Fig. 16: Banking sector data points

Country	Loan growth (%y-y)	YTD loan growth	Deposit growth (%y-y)	Loan-deposit ratio	Net interest margin (%)	Gross NPL ratio (%)	Loan loss cover (%)	Tier 1 ratio (%)	CAR (%)
Singapore (May 12)	22.5	5.8	7.8	90.2	1.87	1.20	125.0	13.80	16.50
Malaysia (May 12)	12.5	4.8	13.1	78.2	2.00	2.70	112.1	11.30	16.20
Indonesia (May 12)	26.1	8.5	21.2	84.1	6.70	1.90	206.0	16.00	17.50
Thailand (May 12)	14.6	5.0	13.4	92.7	3.28	3.00	128.0	10.40	15.00

Source: Respective central bank databases, Nomura estimates

2) Auto Sector: Bullish แนะนำ SAT (TP34) STANLY(TP242) AH Neutral TP13.20

Toyota รายงานยอดขายรถยนต์ในประเทศเดือน มิ.ย.12 ที่ 123,471 คัน (+76%y-y, +7%m-m) โดยการเติบโตสูง y-y มาจากการส่งมอบรถยนต์ได้มากขึ้นตามกำลังการผลิตที่กลับสู่ปกติแล้วภายหลังจากน้ำท่วม และอีกส่วนหนึ่งมาจากฐานที่ต่ำในปีก่อนจากเหตุการณ์แผ่นดินไหวและสึนามิที่ญี่ปุ่น สำหรับในเดือน ก.ค. 12 เราคาดว่ายอดขายรถยนต์จะยังคงเติบโตต่อเนื่อง y-y, m-m

เราคงคำแนะนำ BULLISH กลุ่มยานยนต์ เนื่องจากสภาวะการณ์โดยรวมของกลุ่มยังมีปัจจัยบวก > ปัจจัยลบ ซึ่งน่าจะผลักดันการเพิ่มขึ้นของราคาหุ้นต่อเนื่อง อีกทั้งในระยะสั้นยังมี story ที่น่าสนใจจากการเปิดตัวรถยนต์รุ่นใหม่ (new model) ในกลุ่ม passenger cars ถึง 3 รุ่นใน 3Q12F (ดูรายละเอียด exhibit 2) จึงน่าจะสร้างความคึกคักให้กับตลาดต่อเนื่อง ทั้งนี้เรายังคงเลือก SAT เป็น top pick ของกลุ่มยานยนต์สำหรับการลงทุนในระยะ 1 ปี อย่างไรก็ตามถ้าพิจารณาเฉพาะช่วง 3Q12F เราคาดว่า STANLY น่าจะโดดเด่นกว่าหุ้นตัวอื่นในกลุ่มฯ เนื่องจากน่าจะเป็นผู้ได้ประโยชน์สูงสุดจากรถยนต์รุ่นใหม่เปิดตัวใน 3Q12F ที่เป็นกลุ่ม passenger cars ซึ่งเป็นฐานลูกค้าหลักของ STANLY

Domestic car sales expanded by 76% y-y in Jun-12

- ยอดขายรถยนต์ในประเทศเดือน มิ.ย.12 เติบโตทั้ง y-y และ m-m เป็นไปตามที่เราคาด : Toyota Motors Thailand รายงานยอดขายรถยนต์ในประเทศทั้งระบบเดือน มิ.ย.12 มีจำนวน 123,471 คัน (+76%y-y, +7%m-m) การเติบโตสูง y-y มาจากการส่งมอบรถยนต์ได้มากขึ้นตามกำลังการผลิตที่เพิ่มขึ้น และส่วนหนึ่งมาจากฐานที่ต่ำในปีก่อนจากเหตุการณ์แผ่นดินไหวและสึนามิที่ญี่ปุ่น
- ยอดขายรถยนต์สะสม 6 เดือนอยู่ที่ 606,523 คัน (+40%y-y) คิดเป็น 64% ของประมาณการยอดขายรถยนต์ในประเทศปี FY12F ของเราที่ 9.5 แสนคัน : ด้วยเหตุนี้ประมาณการของเราว่าจะมี upside โดยเบื้องต้นเรามีแนวโน้มจะปรับเพิ่มยอดขายรถยนต์ในประเทศสำหรับ FY12F มาที่ราว 1.1-1.2 ล้านคัน ทั้งนี้ small-sized compact car, eco-cars และ pick-up trucks จะยังคงเป็นพระเอก
- คาดยอดขายรถยนต์เดือน ก.ค.12 ยังคงเติบโตต่อเนื่อง y-y, m-m ตามการผลิตและส่งมอบรถยนต์ที่เพิ่มสูงขึ้นต่อเนื่อง อีกทั้งเราคาดว่าในช่วง 6 เดือนที่เหลือของปี ตัวเลขยอดขายรถยนต์น่าจะยังเติบโตดี y-y และน่าจะรักษาระดับที่สูงกว่า 1.0 แสนคัน/เดือน

Exhibit 1: Domestic Car Sales

Units	CAGR% (1999-09)	2007	2008	2009	2010	2011	Apr-12	May-12	Jun-12
Total Sales	12.9%	631,251	614,084	548,872	800,357	794,081	87,788	115,943	123,471
% y-y		-7.4	-2.7	-10.6	+45.8	-0.8	+30	+108	+76
% m-m							-21	+32	+7
Passenger Cars (Units)	15.1%	169,559	225,751	235,169	346,664	365,925			
% y-y		-11.4	33.1	4.2	+50.7	+1.9			
% m-m									
Commercial Vehicle (Units)	12.1%	461,692	388,333	313,703	453,713	428,156			
% y-y		-5.9	-15.9	-19.2	+40.6	-2.9			
% m-m									

Source: BoT; Toyota ; Note: CAGR = compound annual growth rate

Exhibit 2: SAT's Quarterly earnings (net profit) forecast

1QFY11	2QFY11	3QFY11	4QFY11
212	88	205	(97)
(+5%y-y +16%q-q)	(-51%y-y -51%q-q)	(-4%y-y +130%q-q)	(-15%y-y -146%q-q)
1QFY12	2QFY12F	3QFY12F	4QFY12F
207	221		
(-3%y-y nm%q-q)	(+151%y-y +6%q-q)		

Exhibit 3: STANLY's Quarterly earnings (norm.)

1QFY12 (Apr-Jun 11)	2QFY12 (Jul-Sep 11)	3QFY12 (Oct-Dec 11)	4QFY12 (Jan-Mar 12)
234	451	(100)	294
(-37%y-y -34%q-q)	(+23y-y +91%q-q)	(-129%y-y -183%q-q)	(-15%y-y nm%q-q)
1QFY13F (Apr-Jun 12)	2QFY13F (Jul-Sep 12)	3QFY13F (Oct-Dec 12)	4QFY13F (Jan-Mar 13)
410			
(+75%y-y +39%q-q)			

ปัจจัยบวก :

ปัจจัยต่างประเทศ :

1. สเปน-แผนช่วยเหลือแบงก์สเปนจากอีซีบี มีความชัดเจนมากขึ้น โดยทางอียูจะให้เงินช่วยเหลือก้อนแรก 2.5 หมื่นล้านยูโรในเดือน ก.ค., ก้อนที่สอง 4.5 หมื่นล้านยูโรในเดือนพฤษภาคมสำหรับ Group 1 banks, ก้อนที่สาม 1.5 หมื่นล้านยูโรในเดือนธันวาคม สำหรับ Group 2-3 banks, และก้อนสุดท้าย 1.5 หมื่นล้านยูโรในเดือน มิ.ย.13 สำหรับ Group 3 banks
2. ECB-สมาชิกอีซีบี Knot ยังคงส่งสัญญาณดอกเบี้ยขาลง โดยขึ้นอยู่กับพัฒนาการของเงินเฟ้อในอนาคต
3. รอยเตอร์เปิดเผยผลสำรวจความเห็นบริษัทดีลเลอร์ชั้นนำ 16 แห่งของสหรัฐฯ โดยผลสำรวจระบุว่า มีโอกาส 70 % ที่เฟดจะดำเนินมาตรการผ่อนคลายเชิงปริมาณรอบ 3 (QE3) ด้วยการเข้าซื้อพันธบัตรปริมาณมากและส่งผลให้เฟดมีงบดุลที่เพิ่มขึ้น ขณะที่ ค่ากลางจากตัวเลขคาดการณ์ในโพลระบุว่า QE3 อาจจะมีขนาด 5.50 แสนล้านดอลลาร์ โดยตัวเลขคาดการณ์ของดีลเลอร์ทั้งหมดในโพลอยู่ในระหว่างระดับ 3.00-7.50 แสนล้านดอลลาร์
4. China - สำนักข่าวซินหัวรายงานว่า นายกรัฐมนตรีเหวิน เจียเป่า ของจีน กล่าวถึงความพยายามเพื่อทำให้เศรษฐกิจมีเสถียรภาพกำลังสัมฤทธิ์ผล และรัฐบาลจะพยายามมากขึ้นในช่วงครึ่งปี หลังเพื่อเพิ่มประสิทธิภาพของนโยบายและการคาดการณ์ในอนาคต
5. คณะกรรมการเพื่อการพัฒนาและปฏิรูปแห่งชาติของจีนระบุว่า การลงทุนในด้านสาธารณูปโภคทางรถไฟในจีนในช่วงครึ่งปีหลัง อาจเพิ่มขึ้นเป็นสองเท่าจากช่วงครึ่งปีแรก

ปัจจัยในประเทศ :

1. สำนักงานคณะกรรมการส่งเสริมการลงทุน (บีโอไอ) เตรียมที่จะเสนอต่ออายุมาตรการยกเว้นอากรขาเข้าเครื่องจักรที่นำเข้ามาทดแทนเครื่องจักรที่เสียหายจาก น้ำท่วม ซึ่งมาตรการดังกล่าวมีผู้ประกอบการที่ถูกนำท่วมยื่นขอใช้ สิทธิ 426 โครงการ มูลค่าการลงทุน 97,176 ล้านบาท และหมดอายุไปเมื่อวันที่ 30 มิ.ย.2555
2. ตุลาการศาลรัฐธรรมนูญ มีมติยกคำร้อง กรณีร่างรัฐธรรมนูญแห่งราชอาณาจักรไทยแก้ไขเพิ่มเติม มาตรา 291 ขัดต่อรัฐธรรมนูญหรือไม่ เนื่องจากเห็นว่า ยังไม่มีการกระทำที่จะเป็นการล้มล้างระบอบประชาธิปไตย
3. "มูดีส์" ซีเนอโนมอันดับความน่าเชื่อถือ ธนาकरไทยมีเสถียรภาพช่วง 12-18 เดือนข้างหน้า โดยได้ปัจจัยหนุนจากการฟื้นฟูประเทศภายหลังเกิดเหตุการณ์น้ำท่วมระบอบกัมพูชาที่มีความยืดหยุ่นการเงินได้รับมือกับความผันผวน โดยคาดว่าสินเชื่อยาวตัว 5-10% และกำไรสุทธิยังแข็งแกร่ง
4. รัฐมนตรีว่าการกระทรวงพลังงาน เปิดเผยภายหลังการหารือร่วมกับ นายกรัฐมนตรี เพื่อชี้แจงกรณีเตรียมปรับขึ้นราคา ก๊าซ LPG ในวันที่ 16 ส.ค. นี้ ว่าขอยอมรับผิด และขอถอนคำพูด ที่จะลดยตัวราคา LPG 16 ส.ค. เพราะในเมื่อข้อมูลทุกอย่างยังไม่มีความชัดเจน และทำให้เกิดความสับสนขึ้น

ปัจจัยลบ :

ปัจจัยต่างประเทศ :

1. สหรัฐ - รายงานการประชุมในเดือน มิ.ย. ของ เฟด ระบุว่า เศรษฐกิจสหรัฐฯจะต้องเลวร้ายลงอีกก่อนที่จะเฟดจะดำเนินมาตรการผ่อนคลายเพิ่มเติม และเจ้าหน้าที่เฟด 2-3 รายมองว่ามาตรการกระตุ้นเพิ่มเติมเป็นสิ่งที่เหมาะสม แต่ส่วนใหญ่ก็ยังคงไม่สนับสนุนการดำเนินการดังกล่าว (ไม่มี QE3 ในระยะสั้น)
2. ประธานธนาคารกลางสหรัฐฯ จะแถลงรายงานดำเนินการนโยบายการเงินในครึ่งปีแรกที่ผ่านมา คาดว่า นายเบอร์นันก์จะย้ำว่า เฟดจะผ่อนคลายมาตรการเพิ่มเติมก็ต่อเมื่อจำเป็น ซึ่งอาจจะลดความคาดหวังของตลาดที่ว่าเฟดจะออกมาตรการกระตุ้นในทันที จะถ่วงความต้องการสินทรัพย์เสี่ยง
3. IMF ได้ปรับลดคาดการณ์การขยายตัวของเศรษฐกิจโลก และเตือนว่าแนวโน้ม อาจซบเซาลง ถ้าหากผู้กำหนดนโยบายในยูโรโซนไม่ดำเนินการอย่างมุ่งมั่นและรวดเร็วมากพอที่จะจัดการกับวิกฤตหนี้
4. สหรัฐ เปิดเผยว่า ยอดค้าปลีกลดลงในทุกอุตสาหกรรมลดลง 0.5% ในเดือน มิ.ย. เป็นเดือนที่ 3 ติดต่อกัน ซึ่งเป็นสถิติการลดลงที่ยาวนานที่สุดนับตั้งแต่ปี 2008 ซึ่งสหรัฐฯประสบกับภาวะเศรษฐกิจถดถอย
5. สถาบัน ZEW ของเยอรมนีเปิดเผยดัชนีความเชื่อมั่นของนักวิเคราะห์และนักลงทุนประจำเดือน ก.ค. พบว่า ความเชื่อมั่นที่มีต่อเศรษฐกิจร่วงลงเป็น เดือนที่ 3 ติดต่อกัน ทั้งนี้ ดัชนีความเชื่อมั่นดิ่งลงสู่ -19.6 ใน เดือน ก.ค. จาก -16.9 ในเดือน มิ.ย. ขณะที่ตัวเลขคาดการณ์อยู่ที่ -20.0

6. มูดีส์ ได้ลดอันดับความน่าเชื่อถือของ อินเทซา ซานเปาโล และ ยูนิเครดิต ซึ่งอยู่ในกลุ่มธนาคารที่ใหญ่ที่สุดของอิตาลี ลงสู่ระดับ Baa2 จาก A3 โดยมีแนวโน้มเชิงลบ ซึ่งสอดคล้องกับอันดับความน่าเชื่อถือของพันธบัตรรัฐบาลอิตาลีที่มูดีส์ได้ปรับลดลงสู่ Baa2 เมื่อวันศุกร์ที่แล้ว
7. สมาคมเศรษฐกิจศาสตร์ธุรกิจแห่งชาติ (NABE) เปิดเผยว่า มีบริษัทเพียง 23% ที่ได้รับการสำรวจในเดือน มิ.ย. วางแผนที่จะเพิ่มจำนวนพนักงานในช่วง 6 เดือนข้างหน้า เนื่องจากบริษัทจำนวนมากขึ้นเชื่อว่าวิกฤติหนี้ยุโรปกำลังส่งผลกระทบต่อยอดขายของพวกเขา

ปัจจัยในประเทศ :

1. สอท. ชี้วิกฤติหนี้ยุโรป ขยายวงเกินกว่าที่คาดไว้เดิม เป้าส่งออกที่ตั้งไว้ +15.00% เต็มที่ได้แค่ +7-9% ระบุแม้ว่าไทยส่งออกตรงไปยุโรปไม่มาก แต่ผลของยุโรป กระทบต่อประเทศอื่นที่เป็นลูกค้าหลักของไทย ทั้ง จีน อาเซียน สหรัฐ ญี่ปุ่น ออสเตรเลีย
2. ม.หอการค้าไทยปรับลดเป้าจีดีพี ปี 55 เหลือ 5.6% จาก 5.9% โดยให้สาเหตุว่าโลกฟื้นตัวไม่เต็มที่และการบริโภคในประเทศลดลง

สรุปการเปลี่ยนแปลงของตลาดหุ้นไทย เอเชียแปซิฟิก สหรัฐฯ วันอังคาร 17 กรกฎาคม พ.ศ. 2555

1) ตลาดหุ้นไทย:

ดัชนีหุ้นไทย : ดัชนีตลาดหุ้นไทยเมื่อวานนี้ ปิดที่ระดับ 1,224.21 จุด เพิ่มขึ้น 9.96 จุด หรือ 0.82% มีมูลค่าการซื้อขาย 29,126.12 ล้านบาท

- ดัชนีฯ ปิด บวก 9.96 จุด ที่ระดับ 1,224.21 จุด โดยระดับสูงสุดของดัชนีเมื่อวานนี้ ที่ 1,224.96 จุด มูลค่าการซื้อขาย 29,126.12 ล้านบาท ดัชนีกลุ่มพลังงาน บวก 0.93% มูลค่าซื้อขาย 16.26%, แบล็ก บวก 0.46% มูลค่าซื้อขาย 12.54%, พาณิชยกรรม บวก 1.70% มูลค่า 4.66%, ปิโตรเคมี บวก 4.20%, เทคโนโลยี บวก 0.59% และอสังหาริมทรัพย์ บวก 0.57% หุ้นนำตลาด บวก PTT 1.51% PTTGC 3.95% IVL 6.19% หุ้นดีกว่าตลาด ได้แก่ JAS TRUE PTTGC IVL
- หลักทรัพย์ที่ปรับสูงขึ้น 324 หลักทรัพย์ หลักทรัพย์ที่ลดลง มีจำนวน 192 หลักทรัพย์ (วันก่อนหน้า หลักทรัพย์ที่ปรับสูงขึ้น มีจำนวน 277 หลักทรัพย์ ลดลง 216 หลักทรัพย์) โดยหุ้นที่มีการซื้อขายสูงสุด 20 อันดับแรก ปรับขึ้น 13 หลักทรัพย์ (วันก่อนหน้า ขึ้น 13 หลักทรัพย์) สำหรับ บจ.ที่น่าสนใจ ได้แก่ RML PF PTT PTTGC
- ตลาดหุ้นไทยเมื่อวานนี้ ปรับตัวเพิ่มขึ้น ตามตลาดหุ้นต่างประเทศ ด้วยความคาดหวังของนักลงทุนที่กำลังรอแถลงการณ์ประธานธนาคารกลางสหรัฐที่จะแถลงแนวโน้มเศรษฐกิจต่อสภาของเกรส ถึงการส่งสัญญาณการเข้ามาตรึงการกระตุ้นเศรษฐกิจเพิ่มเติม
- ในสัปดาห์นี้ ให้นักลงทุนจับตาดูการแถลงนโยบายการเงินรอบครึ่งปีต่อสภาของเกรสของ นาย เบน เบอร์นันเก้ ประธานธนาคารกลางสหรัฐ ในวันอังคารและพุธนี้ และการแถลงผลประกอบการของบริษัทสหรัฐและตัวเลขทางเศรษฐกิจ

Index	17-ก.ค.	%Chg d-d	%Chg since 2011	%Chg 2012YTD	%Chg WTD	%Chg -1 wk	2Q12 %QTD	Jul %MTD
Petrochem	905.95	4.20%	-32.98%	-0.44%	7.04%	1.02%	-15.83%	7.04%
Comm	23,638.48	1.70%	100.03%	43.23%	1.10%	1.05%	9.49%	1.10%
Energy	20,657.33	0.93%	-3.72%	3.52%	3.09%	1.25%	-5.53%	3.09%
SET	1,224.21	0.82%	18.54%	19.40%	4.44%	1.67%	2.29%	4.44%
Property	185.74	0.57%	27.62%	28.53%	5.07%	1.01%	9.54%	5.07%
Conmat	8,435.12	0.54%	-0.68%	4.72%	3.11%	-1.26%	-6.26%	3.11%
ICT	172.13	0.53%	102.34%	41.30%	11.25%	3.35%	10.40%	11.25%
Bank	480.79	0.46%	22.97%	27.87%	4.80%	3.47%	5.85%	4.80%
Transport	102.46	-0.88%	-11.00%	20.00%	4.76%	0.27%	0.35%	4.76%

2) ตลาดหุ้นเอเชีย:

ตลาดหุ้นเอเชียเมื่อวานนี้ พุ่งขึ้น โดยนักลงทุนเข้าซื้อคืน และส่งแรงซื้อเก็งกำไร ขณะที่กำลังรอดูทิศทางของนาย เบน เบอร์นันเก้ ประธานธนาคารกลางสหรัฐ เกี่ยวกับภาวะเศรษฐกิจสหรัฐ โดยดัชนี MSCI Asia Pacific เพิ่มขึ้น 0.31%

- ข้อมูลยอดค้าปลีกที่ย่ำแย่ของสหรัฐ และการที่กองทุนการเงินระหว่างประเทศ ปรับลดคาดการณ์การขยายตัวของเศรษฐกิจโลก ทำให้นักลงทุนเกิดความหวังว่าเฟดจะออกมาตรึงการกระตุ้นทางการเงินเพิ่มเติม ขณะที่ นาย เบอร์นันเก้ จะแถลงนโยบายรอบครึ่งปีต่อสภาของเกรสในวันนี้และพรุ่งนี้
- สหรัฐ เปิดเผยว่า ยอดค้าปลีกลดลงในทุกอุตสาหกรรมในเดือน มิ.ย. เป็นเดือนที่ 3 ติดต่อกัน ซึ่งเป็นสถิติการลดลงที่ยาวนานที่สุดนับตั้งแต่ปี 2008 ซึ่งสหรัฐประสบกับภาวะเศรษฐกิจถดถอย ทำให้นักลงทุนเกิดความวิตก เนื่องจากภาคค้าปลีกขับเคลื่อนการขยายตัว 2 ใน 3 ของเศรษฐกิจสหรัฐ

Index	17-ก.ค.	%Chg d-d	%Chg since 2011	%Chg 2012YTD	%Chg WTD	%Chg -1 wk	2Q12 %QTD	Jul %MTD
Hang Seng	19,455.33	1.75%	-15.54%	5.54%	1.90%	2.28%	-5.35%	0.07%
JKSE	4,080.67	0.82%	10.18%	6.77%	1.52%	2.46%	-0.99%	3.16%
SET	1,224.21	0.82%	18.54%	19.40%	1.15%	2.95%	2.29%	4.44%
SSEC	2,161.19	0.62%	-23.04%	-1.74%	-1.13%	-3.98%	-4.49%	-2.89%
FTSTI	3,014.80	0.54%	-5.49%	13.92%	0.64%	3.57%	0.14%	4.74%
TWII	7,127.00	0.52%	-20.57%	0.78%	0.32%	1.22%	-10.16%	-2.32%
Nikkei	8,755.00	0.35%	-14.41%	3.54%	0.35%	1.12%	-13.18%	-2.80%
Kospi	1,821.96	0.23%	-11.17%	-0.21%	0.50%	-0.61%	-9.54%	-1.73%
PHCOMP	5,285.12	-0.24%	25.80%	20.89%	1.35%	2.81%	3.47%	0.74%

3) ตลาดหุ้นสหรัฐฯ และยุโรป

ตลาดหุ้นสหรัฐฯเมื่อวานนี้ ปิดปรับตัวขึ้น หลังบริษัท โคคา-โคลา และบริษัท โกลด์แมน แซคส์เปิดเผยผลกำไรสูงเกินคาด และนายเบน เบอร์นันก์ประธานธนาคารกลางสหรัฐฯ เปิดโอกาสสำหรับมาตรการกระตุ้นเศรษฐกิจมากขึ้น

- ปริมาณซื้อขายเบาบางราว 6.31 พันล้านหุ้นในตลาดหุ้นนิวยอร์ก, ตลาดหุ้นอเมริกัน (American Stock Exchange) และตลาดหุ้น Nasdaq สูงกว่าปริมาณเฉลี่ยของปีนี้ที่ 6.22 พันล้านหุ้น โดยมีจำนวนหุ้นบวกรวมมากกว่าหุ้นลบในอัตราส่วนราว 2 ต่อ 1 ในตลาดนิวยอร์ก และราว 5 ต่อ 4 ในตลาด Nasdaq
- หุ้น จอห์นสัน แอนด์ จอห์นสัน ปรับตัวขึ้นแตะระดับสูงสุดในรอบกว่า 3 ปี แม้ปรับลดคาดการณ์ผลกำไรทั้งปีลงก็ตาม
- หุ้นกลุ่มวัสดุพื้นฐานในดัชนี S&P 500 ปรับตัวขึ้น
- นายเบอร์นันก์ ได้ให้การต่อคณะกรรมการการธนาคารประจำวุฒิสภาของสหรัฐฯ โดยเขากล่าวถึงสัญญาของเฟดที่ว่าเฟดจะดำเนินมาตรการกระตุ้นเศรษฐกิจ ถ้าหากมีความจำเป็น
- นายเบอร์นันก์ แทบไม่ได้ส่งสัญญาณใหม่เกี่ยวกับนโยบายการเงิน แต่เขากล่าวว่าเศรษฐกิจสหรัฐฯชะลอตัวลงอย่างรุนแรงในช่วงที่ผ่านมา โดยเป็นผลจากวิกฤติหนี้ยุโรปและความไม่แน่นอนในนโยบายการคลังของสหรัฐฯ
- สหรัฐฯจะเผชิญกับแรงกดดันมากขึ้น หลังจากกองทุนการเงินระหว่างประเทศ ได้ปรับลดคาดการณ์การขยายตัวของเศรษฐกิจโลก และเตือนว่า แนวโน้มจะซบเซาลง ถ้าหากผู้กำหนดนโยบายของยุโรปไม่ได้ดำเนินการอย่างมีประสิทธิภาพและรวดเร็วเพื่อควบคุมวิกฤติหนี้ของยุโรป

ตลาดหุ้นยุโรปเมื่อวานนี้ ปิดร่วงลงท่ามกลาง ปริมาณการซื้อขายที่เบาบาง หลังจากธนาคารกลางสหรัฐฯ ไม่ได้ส่งสัญญาณว่าเฟดใกล้ที่จะดำเนินมาตรการกระตุ้นเศรษฐกิจรอบใหม่ ถึงแม้การฟื้นตัวทางเศรษฐกิจจะเปราะบางในช่วงนี้เป็นภัยคุกคามต่อผลประกอบการภาคเอกชนและระดับการใช้จ่ายใช้สอยของผู้บริโภค

- ดัชนี FTSEurofirst 300 ของหุ้นกลุ่มบลูชิพทั่วยุโรป ปิดอ่อนลง 2.18 จุด หรือ 0.21 % สู่ 1,041.53 หลังจากเคลื่อนไหวตัวในช่วง 1,039.37-1,047.16
- หุ้นกลุ่มที่เกี่ยวข้องกับการเติบโตทางเศรษฐกิจร่วงลงในวันอังคาร โดยดัชนี STOXX สำหรับหุ้นกลุ่มเทคโนโลยีของยุโรป ดิ่งลง 1.4 % , ดัชนีหุ้นกลุ่มทรัพยากรพื้นฐาน รูดลง 1.1 % และดัชนีหุ้นกลุ่มก่อสร้าง ร่วงลง 0.9 % ในขณะที่นักลงทุนกังวลว่าหุ้นกลุ่มวัฏจักรเศรษฐกิจ จะได้รับความเสียหายจากความอ่อนแอทางเศรษฐกิจโดยเฉพาะในยุโรป

Index	17-ก.ค.	%Chg d-d	%Chg since 2011	%Chg 2012YTD	%Chg WTD	%Chg -1 wk	2Q12 %QTD	Jul %MTD
DJIA	12,805.54	0.62%	10.61%	4.81%	0.22%	0.04%	-3.08%	-0.58%
Nasdaq	2,910.04	0.45%	9.69%	11.70%	0.05%	-0.98%	-5.87%	-0.85%
FTSE	5,629.09	-0.59%	-4.59%	1.02%	-0.65%	0.06%	-2.42%	1.04%

สรุปการเปลี่ยนแปลง ตลาดสินค้าโภคภัณฑ์

Index	17-ก.ค.	%Chg d-d	%Chg since 2011	%Chg 2012YTD	%Chg WTD	%Chg -1 wk	2Q12 %QTD	Jul %MTD
Baltic Dry Index	1,093.00	-0.82%	-38.35%	-37.11%	8.86%	-4.06%	17.02%	8.86%
Gold(US\$/ounce)	1,586.23	-0.22%	11.75%	1.12%	-0.68%	0.48%	-4.92%	-0.68%
Oil(WTI)	89.07	0.75%	-2.53%	-9.88%	4.74%	3.30%	-13.54%	4.74%
Sing Refinery(\$/bbl)	7.98	0.25%	22.96%	-5.00%	68.00%	11.61%	20.00%	68.00%
US\$(DXYO)	83.03	-0.13%	5.01%	3.42%	1.75%	0.08%	5.09%	1.75%

สรุปการลงทุนของนักลงทุนแยกประเภท

1. - Fund Flow : ต่างชาติซื้อสะสมเป็นวันที่ 2 นักลงทุนสถาบันซื้อต่อเป็นวันที่ 6 และโบรกเกอร์กลับมาซื้อ
 Daily Flow: ต่างชาติซื้อ +640.28 ล้านบาท ซื้อสะสมสุทธิ 2 วัน +762.97 ล้านบาท นักลงทุนสถาบันในประเทศซื้อ +121.91 ล้านบาท รวมซื้อสุทธิสะสม 6 วัน +3,376.11 ล้านบาท และพอร์ตโบรกเกอร์กลับมาซื้อ +593.20 ล้านบาท

Investor Type	Jul-10	Jul-11	Jul-12	Jul-13	Week(Jul 9-13)	Jul-16	Jul-17
Foreign	2,458.22	772.99	(47.10)	(1,121.78)	2,046.20	122.69	640.28
Local Institution	731.22	107.10	719.84	909.71	2,139.73	786.33	121.91
Broker	1,052.46	1,004.02	(757.79)	178.06	1,392.07	(167.31)	593.20
Retails	(4,241.91)	(1,884.10)	84.85	34.02	(5,578.19)	(741.71)	(1,355.39)
Set Index	1,204.42	1,208.67	1,193.13	1,210.29	1,210.29	1,214.25	1,224.21
%Chg	1.47%	0.35%	-1.29%	1.44%	0.85%	0.33%	0.82%
S50U12	836.40	836.60	825.80	836.40	836.40	838.50	846.10
%Chg	2.02%	0.02%	-1.29%	1.28%	0.94%	0.25%	0.91%

เดือน ก.ค. (MTD): ต่างชาติซื้อ 7 วัน ขาย 5 วัน สะสม +4,493.75 ล้านบาท สถาบันในประเทศซื้อ 6 วัน ขาย 6 วัน - 802.06 ล้านบาท พอร์ตโบรกเกอร์ซื้อ 5 วัน ขาย 7 วัน มูลค่าสะสม +1410.01 ล้านบาท
 สำหรับเดือน มิ.ย. (MTD): ต่างชาติซื้อ 6 วัน ขาย 14 วัน สะสม -451.25 ล้านบาท สถาบันในประเทศซื้อ 12 วัน ขาย 8 วัน +6,009.05 ล้านบาท พอร์ตโบรกเกอร์ซื้อ 11 วัน ขาย 9 วัน มูลค่าสะสม +7,716.19 ล้านบาท

ส่วนปี 2011 ที่ผ่านมา ต่างชาติขายสะสม รวม -5,173.32 ล้านบาท นักลงทุนสถาบันในประเทศขายสุทธิรวม - 29,145.46 ล้านบาท ส่วนพอร์ตโบรกเกอร์ซื้อ +1,302.96 ล้านบาท

Foreign Fund Flow (THB:mn) 2006 -YTD

Month	2006	2007	2008	2009	2010	2011	2012
Jan	74,815.86	11,810.90	-35,163.88	-4,218.90	-7,484.94	-28,629.97	+2,974.43
Feb	19,088.08	17,531.10	31,334.26	-3,475.64	5,421.73	+8,453.54	+46,434.06
Mar	-309.18	1,282.16	-10,059.67	2,148.11	44,600.28	+19,545.07	+33,361.63
Apr	18,437.96	11,715.22	-65.12	3,816.00	-4,094.03	+29,505.75	+1,181.96
May	-34,410.69	24,306.11	159.77	8,089.73	-58,745.13	-16,644.87	-14,744.10
June	-13,065.58	30,880.11	-36,544.92	13,834.69	2,974.68	-26,898.98	-5,666.35
July	9,671.36	30,077.92	-35,855.22	9,040.20	6,878.98	+37,870.62	+4,493.75
Aug	9,382.36	-35,407.20	-11,360.32	2,995.84	16,019.48	-42,039.36	
Sep	10,883.77	3,110.29	-27,559.49	22,994.86	36,008.45	-16,506.04	
Oct	18,269.98	13,644.86	-15,604.07	655.45	15,477.58	+30,802.22	
Nov	2,605.77	-38,223.57	-9,592.16	-13,135.17	-6,274.39	-12,584.48	
Dec	-31,923.72	-15,709.44	-12,045.98	-4,514.19	30,914.17	+12,014.61	
Year	83,445.97	55,018.46	-162,356.80	38,230.98	81,723.81	-5,173.32	

สรุปการเปลี่ยนแปลงในตลาดอัตราแลกเปลี่ยน

Index	17-ก.ค.	%Chg d-d	%Chg since 2011	%Chg 2012YTD	%Chg WTD	%Chg -1 wk	2Q12 %QTD	Jul %MTD
Yen/EU	97.16	0.86%	-10.39%	-3.11%	-2.75%	-1.13%	-11.24%	-2.75%
US\$/EU	1.2285	0.79%	-7.93%	-5.18%	-2.34%	0.10%	-7.91%	-2.34%
Yen/\$US	79.08	0.06%	-2.67%	2.17%	-0.40%	-1.24%	-3.70%	-0.40%
THB/US\$	31.58	-0.16%	5.23%	0.03%	-0.60%	-0.16%	2.30%	-0.60%
TWD/US\$	29.96	-0.19%	2.74%	-1.10%	0.34%	-0.27%	1.47%	0.34%
INR/US\$	9,480.00	-0.21%	5.51%	4.46%	0.42%	-0.47%	3.21%	0.42%
KRW/US\$	1,143.73	-0.49%	1.94%	-1.37%	-0.16%	-1.11%	0.93%	-0.16%
US\$(DXYO)	83.10	-0.59%	5.10%	3.36%	1.29%	-0.21%	5.35%	1.29%

News Brief

JTS เริ่มรับงาน CAT กว่า 500 ล.พลิกทำกำไร-คลอควอร์แรนต์_(หนังสือพิมพ์ทันหุ้น_18 ก.ค.)

JTS เดินสายรับงานล้นมือเผยต้นกกรกฎาคม เริ่มสัญญา CAT กว่า 500 ล้านบาท แคมป์รับงาน TOT มูลค่า 1.2 หมื่นล้านบาท จับตารายปี 2555 นี้ ework ในมือหรือ 1.5 พันล้านบาทเชื่องบ Q2/2555 ฟุ้งพรอดโชว์แผนรับงาน 3G หนุนงบพลิกทำกำไรมีรายได้สูงปรีดจากปี 2554 ที่มีรายได้เพียง 1.42 พันล้านบาท นับถอยหลังออกควอร์แรนต์

JMART ยอดขาย Q3 กระฉูดเพิ่มสาขา-ฟุ้งเป้ากำไรโต 50%_(หนังสือพิมพ์ทันหุ้น_18 ก.ค.)

JMART มั่นใจผลประกอบการ Q3/2555 วิ่งแรงกว่า 2 ไตรมาสแรกของปี 2555 หลังตลาดสมาร์ทโฟน-แท็บเล็ต เตรียมปล่อยของเล่นใหม่กระตุ้นตลาดอีกเฟียบ คาดรายได้รวมปี 2555 เติบโตตามเป้า 20-25% ส่วนกำไรสุทธิโตไม่ต่ำกว่า 50% ด้านนักวิเคราะห์ทางเทคนิคส่องราคาหุ้น JMART มีลู่ทำกำไรที่ระดับ 12.30 บาท

IVL เพิ่มกำลังผลิตโตเท่าตัวดันกำไร-ครึ่งปีบ้นผล 0.14 บ._(หนังสือพิมพ์ทันหุ้น_18 ก.ค.)

IVL ลุยจัดทัพบริษัทเทคโอเวอร์ 14 แห่งสร้างกำไร ด้านผู้บริหาร แยมดีลซ็อกกิจการอินโดนีเซียจบเดือนกรกฎาคม ลุยเพิ่มกำลังการผลิตในยุโรปอีกเท่าตัวจาก 1.87 แสนตัน ฟากโบรกกระบุมีลุ้นเห็นจ่ายปันผลครึ่งปีแรก 0.14 บาทต่อหุ้น แนะ "ชื่อ"ดีกข่าวดีให้เป้า 42.00 บาท

AJ ผลงานกำลังตั้งไข่ครึ่งปีหลัง_55 ธุรกิจฟื้น_(หนังสือพิมพ์ทันหุ้น_18 ก.ค.)

AJ ขอเวลาตั้งไข่หลังเหตุการณ์น้ำท่วมกระทบยอดขายผลิตหดตัว เหตุลูกค้าได้รับผลกระทบส่วนแผนติดตั้งเครื่องจักรเดินหน้าเต็มที่ หวังช่วยลดต้นทุนผลิตสูงกว่า 30% ฟากโบรกประเมินผลงานฟื้นตัวไตรมาส 4/2555 แผนติดตั้งเครื่องจักรเดินหน้า คาดกำไรปี 558 ล้านบาทและรายได้ 5,528 ล้านบาทแนะ "ถือ"เป้า 12.90 บาท

RATCH รับทัพย์เงินปันผลเพิ่มชื่อ 'EDL-Gen'_(หนังสือพิมพ์ทันหุ้น_18 ก.ค.)

RATCH หวังเงินปันผลเพิ่มจากการเข้าซื้อหุ้น EDL-Gen เพิ่ม 35 ล้านหุ้น มูลค่า 627.5 ล้านบาท ตามนโยบายการปันผลของ EDL-Gen ไม่ต่ำกว่า 50% ของกำไรสุทธิ ให้ผลตอบแทนสูง 5% และถือหุ้นโรงไฟฟ้าที่อยู่ระหว่างการพัฒนาในลาวมากกว่า 1,000 เมกะวัตต์

KH การันตีรายได้โต10% รับทัพย์ในQ3เปิดWMC_(หนังสือพิมพ์ทันหุ้น_18 ก.ค.)

KH เดินหน้ามีรายได้มันใจเปิดให้บริการ WMC ในไตรมาส 4/2555 หนุนรายได้ครึ่งปีหลังฟุ้งกระฉูดพร้อมวางแผนพัฒนาโรงพยาบาลในเครือไว้รองรับผู้ป่วยเงินสด คาดรายได้รวมปี 2555 เติบโตไม่ต่ำกว่า 10%

'PTTEP' ทางสะดวกชื่อ 'COVE' เซลล์ถอนตัว-ดันราคา 20-40 บ._(หนังสือพิมพ์ทันหุ้น_18 ก.ค.)

PTTEP ยันมีเงินทุนพร้อมในการซื้อหุ้น COVE หลังเซลล์ถอนตัวพร้อมลู่ผู้ถือหุ้นยอมขายหุ้น 25 กกรกฎาคมนี้ ด้านโบรกเกอร์ระบุราคาหุ้นตอบรับช่วงสั้น แต่กังวลอาจเพิ่มทุน ประเมินหากชื่อ COVE สำเร็จหนุนมูลค่าเพิ่ม 20-40 บาท จากราคาเป้า 185 บาท แนะ "ถือ"

SGP เร่งขยายปั๊มแอลพีจีรองรับดีมานด์-ยอดขายฟุ้ง_(หนังสือพิมพ์ทันหุ้น_18 ก.ค.)

ผู้บริหาร SGP "จินตนา กิ่งแก้ว" มั่นใจปีนี้ยอดขายในประเทศเพิ่มขึ้น 8-9% เดินหน้าขยายสถานีบริการ (ปั๊มก๊าซ) ไว้รองรับดีมานด์เพิ่ม ขณะที่การลงทุนในจีนก็ไปได้สวย พร้อมยืนยันแม้ภาครัฐมีนโยบายลดตัวก๊าซจะไม่ส่งผลกระทบต่อความต้องการอย่างแน่นอน เพราะต้นทุนยังมีราคาถูกและคุ้มกว่าพลังงานชนิดอื่น

LEE ยึดรับกำไรQ2เต็งแรง ลุยเพิ่มกำลังผลิตรับออเดอร์_(หนังสือพิมพ์ทันหุ้น_18 ก.ค.)

LEE บัมรายได้เข้ากระเป๋าค่าหลังความต้องการใช้อาหารสัตว์ภายในประเทศยังขยายตัวต่อเนื่อง มั่นใจผลประกอบการปี 2555 เติบโตไม่ต่ำกว่า 10% แคมป์ลุ้นฟาดกำไรสูงกว่ารายได้ หลังต้นทุนวัตถุดิบยังอยู่ในระดับต่ำ

'LVT' กำไรโตสุตรอบ 3 ปี 130 ล.ลุ้นโค้งแรกเทิร์นอะราวน์เป้า 2 บ._(หนังสือพิมพ์ทันหุ้น_18 ก.ค.)

โบรกเกอร์ เอ็กซ์เรย์หุ้น LVT พบพื้นฐานแน่นปึก พร้อมพันธปี 2555 กำไรโตสุดในรอบ 3 ปีมาอยู่ที่ 130 ล้านบาท หลังงานไหลเข้าไม่ขาดสาย ต้น Backlog ขยับเพิ่มเป็น 2 พันล้านบาท โค้งแรกลุ้นงบเทิร์นอะราวน์พลิกเป็นกำไร แนะ "เก็งกำไร" เป้าหมาย 2.00 บาท

'TRC' งานทะลัก Q2 งบฟุ้ง 35% กราฟสวยลู่วิ่งยาว 5.00 บาท_(หนังสือพิมพ์ทันหุ้น_18 ก.ค.)

TRC ส่งซิก Q2/2555 ผลงานบานตะไทโต 35% จากช่วงเดียวกันของปีก่อนที่มีรายได้ 520 ล้านบาท หลังงานจ่อคิวรับทัพย์ตรึม ด้าน "สมัย ลีสกุล" รุกเก็บงานเข้าพอร์ตเพิ่ม 1 พันล้านบาท ส่วนดีลลงทุนพลังงานทดแทนปิดจ๊อบได้เร็วๆ นี้ ฟากเทคนิคซีกกราฟสวยแนวขนด้าน 5.00 บาท

SIRI ผุดคอนโดอีก14โครงการ มูลค่ารวม 1.6 หมื่นล้าน บัมยอดขายเพิ่ม 7 พันล้าน_(หนังสือพิมพ์ข่าวหุ้น_18 ก.ค.)

"แสนสิริ" เผยครึ่งปีหลังลุยเปิดคอนโด 14 โครงการ มูลค่ารวม 1.6 หมื่นล้านบาท หวังบัมยอดขายเพิ่มอีก 7,000 ล้านบาท จากเป้าที่ตั้งไว้ 1.9 หมื่นล้านบาท หลังครึ่งปีแรกทำได้แล้ว 1.2 หมื่นล้านบาท คงเป้ารายได้คอนโดปีนี้ 1.2 หมื่นล้านบาท ทุนยอดขายคอนโดจะรอโอนกว่า 2.95 หมื่นล้านบาท ททยอยรับรู้ภายใน 3 ปี

TH แจงไม่เคลียร์ เพิ่มทุนไปทำอะไร ขาใหญ่ขายทิ้ง5%_(หนังสือพิมพ์ข่าวหุ้น_18 ก.ค.)

"สมนึก" ปัดไม่สะดวกคุย กรณีเพิ่มทุนนำเงินไปลงทุนอะไร แจงแค่เพิ่มทุนให้ PP มีผลกระทบต่อสัดส่วนผู้ถือหุ้นเดิมลดลง 58% กระทบโครงสร้างการถือหุ้นและอำนาจการควบคุมกิจการ ฟากผู้ถือหุ้นใหญ่ "กมลวรรณ" ตัดขายหุ้น TH ออก 5.4%

THAI ชี้นำโน้มธุรกิจแข่งต่อวสมศ.ซบหลังแห่ซื้อเครื่อง (หนังสือพิมพ์มติชน 18 ก.ค.)

THAI เผยว่า ธุรกิจการบินในอนาคตมีแนวโน้มแข่งขันสูง เนื่องจากในช่วง 2-3 ปีที่ผ่านมา สายการบินต่างๆ ได้สั่งซื้อเครื่องบินเป็นจำนวนมาก เนื่องจากเศรษฐกิจโลกอยู่ในเกณฑ์ดี แต่ภายหลังเริ่มทยอยปรับรอบมาให้บริการในช่วง 1-2 ปีที่ผ่านมา เศรษฐกิจโลกอยู่ในภาวะถดถอยทำให้จำนวนผู้ใช้บริการยังมีไม่มาก จึงต้องแข่งขันเพื่อดึงลูกค้า ทั้งนี้ ในส่วนของการบินไทยมีเครื่องบินครบ 100 ลำแล้ว ประมาณ 50% เป็นการซื้อเพื่อทดแทนเครื่องบินเก่าที่ปลดระวางไป

PJW แอบแรง 4 วันพุ่ง 3.5% เขียนแนะนำดักเก็บเป้า 4.36 บ. (หนังสือพิมพ์ทันหุ้น 18 ก.ค.)

PJW ชาร์จพลัง 4 วันปิดทะยาน 3.51% ด้านนักวิเคราะห์ แนะนำ "เก็งกำไร" ฟันธงราคาวิ่งฉิว ส่งเป้าหมาย 4.36 บาท ฟากผู้บริหารย้ำชัด Q2/2555 φόร์มแจ่วกว่าช่วงเดียวกันของปีก่อนที่มีรายได้ราว 400 ล้านบาท อานิสงส์ราคาปิโตรเคมีพุ่ง ส่วนทั้งปีเชื่อรายได้ตามต้นฝันโต 20% จากปีก่อน หลังลูกค้าเก่า-ใหม่ป้อนงานไม่ขาดสาย

กสิกรคาดปีหน้า AUMแตะ 1 ล้านล้าน (หนังสือพิมพ์ASTVผู้จัดการรายวัน 18 ก.ค.)

บลจ.กสิกรไทยประเมินปี 56 มูลค่าสินทรัพย์สุทธิภายใต้การบริหารเติบโตทะลุ 1 ล้านล้านบาท หลังครึ่งปีแรกยึดมาร์เกตแชร์ ในอันดับที่ 1 ทุกธุรกิจกองทุนต้นยอด AUMแตะ 837,650 ล้านบาทเร่งขยายฐานลูกค้าใหม่พร้อมเดินหน้าให้ความรู้ความเข้าใจการลงทุนเพิ่ม

'SCB' คาดปีหน้าสินเชื่อบุคคล 4 จ่อปรับขึ้นดอกเบี้ยกู้บ้าน 0.25% (หนังสือพิมพ์กรุงเทพธุรกิจ 18 ก.ค.)

SCB คาดสินเชื่อปีหน้าอาจชะลอตัว จากเศรษฐกิจยุโรป ยังหวังโตเลข 2 หลัก ส่วนปีนี้เตรียมปรับเป้าหมายโตเกิน 15% เชื้อไตรมาส 4 เห็นสินเชื่อโตชัดเจน ด้าน KK ครึ่งปีแรกกำไรสุทธิ 1,395 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 1% จากสินเชื่อที่เพิ่มขึ้น แต่ต้นทุนเงินฝากยังคงดัน ขณะที่คาดดอกเบี้ยเงินกู้บ้าน ปรับขึ้น 0.25% ในไตรมาส 4 หลังต้นทุนเงินฝากเพิ่มขึ้นต่อเนื่อง

CIMBT ขายหุ้นเพิ่มทุน มูลค่า 4.8 พันล. - เคทีซีระดม 6 พันล. ดบ.สูง (หนังสือพิมพ์ข่าวหุ้น 18 ก.ค.)

(CIMBT) ขายหุ้นเพิ่มทุนให้ผู้ถือหุ้นเดิม 4.8 พันล้านบาท เสริมความแข็งแกร่งเงินกองทุน รองรับขยายสินเชื่อ 3-4 หมื่นล้านบาท หลังความต้องการสินเชื่อขยายตัวสูง ตั้งเป้าปีโต 20-30% ด้าน (KTC) จัดหุ้นกู้ระยะยาว 3 ชุดมูลค่า 6 พันล้านบาท เคาะจ่ายดอกเบี้ยทุก 3 เดือน

'ไอเอ็นจี' ยอมเปิดปาก ปลอ่ยขาย TMB 30% ระหว่าง 1.5-2 เท่าบิวด์ (หนังสือพิมพ์ข่าวหุ้น 18 ก.ค.)

ING กรุ๊ป ยอมรับอยู่ระหว่างเจรจายกหุ้นแบ่งกัทหารไทยทั้งหมด 30% ให้แก่กองทุนสถาบัน ตามแผนขายทรัพย์สินในเอเชียตะวันออกเฉียงใต้ ล่าสุดดีลขายบริษัทประกัน 7,000 ล้านดอลลาร์ ส่วนราคาขาย TMB อยู่ระหว่าง 1.5-2.0 เท่าของมูลค่าทางบัญชี หรือ 1.83-2.44 บาทต่อหุ้น

ADVANC มาร์เก็ตแคปพุ่งขึ้นที่ 2 กำไรโตดี-พร้อมประมูล 3จี (หนังสือพิมพ์ข่าวหุ้น 18 ก.ค.)

ADVANC มาร์เก็ตแคปพุ่งขึ้นอันดับสองที่ 6.18 แสนล้านบาท เป็นรองแค่ PTT ที่มีมาร์เก็ตแคปเบอร์หนึ่ง 9.45 แสนล้านบาท โบรกเกอร์ ADVANC เด้งรับกลไกตลาด เหตุแนวโน้มเติบโตดี-เตรียมพร้อมประมูล 3G คงเป้ากำไร Q2 ที่ 8 พันล้านบาท

"ทรูมูฟเอช" ดัมพ์ราคา 3 จี เต็มสูบ (หนังสือพิมพ์ไทยรัฐ 18 ก.ค.)

(TRUE) ทรูมูฟเอช ได้เปิดตัวแคมเปญ "ถนเดชน์ ชวนคนไทยเปลี่ยนเป็นทรูมูฟ เอช 3 จี+แรงถึงใจ" ไปเมื่อวันที่ 5 ก.ค. ที่ผ่านมา ถือว่า "ถนเดชน์" สามารถสร้างการรับรู้จากกลุ่มลูกค้าเป้าหมายได้เป็นอย่างดี ล่าสุดจึงถือโอกาสเปิดตัวแคมเปญต่อเนื่อง ต่อยอดในการชวนคนไทยหันมาใช้ 3 จี ของทรูมูฟเอช ด้วยการเปิดตัวโทรศัพท์มือถือ Golive มือถือ 3 จี ในราคาเพียง 990 บาท ซึ่งเชื่อว่าเป็นโทรศัพท์ 3 จี ที่มีราคาต่ำสุดในตลาดขณะนี้ "เราร่วมมือกับดีซูพรีม ผู้จำหน่ายมือถือ Golive ในการทำมือถือราคาต่ำกว่าท้องตลาด เพื่อให้บริการ 3 จี เข้าถึงคนได้ในหมู่่มาก"

GRAMMY ย้ำเป้า GMM-Z ถึง 2 ล้าน (หนังสือพิมพ์ข่าวหุ้น 18 ก.ค.)

GRAMMY มั่นใจพายอดขายกล่องทีวีดาวเทียม 2 ล้านกล่อง ดันจีเอ็มเอ็มสปอร์ตเป็นตัวดึงดูดลูกค้า พร้อมเปิดตัวลิขสิทธิ์กีฬาแชมป์เปียนชิพลีกดึงเงินสปอนเซอร์ เล็งวางขายกล่อง GMM Z mini เพิ่มช่องทางขายในตลาด

IRPC เล็งผุดโรงงานผลิตโพรพิลีน (หนังสือพิมพ์บ้านเมือง 18 ก.ค.)

นายวสันต์ เสรีสงแสง ผู้อำนวยการโรงงานผลิตโพรพิลีน บริษัท ไออาร์พีซี จำกัด (มหาชน) กล่าวว่า ไออาร์พีซีได้มอบหมายบริษัท คอลชันแทนท์ ออฟ เทคโนโลยี จำกัด เป็นบริษัทที่ปรึกษาโครงการโรงงานผลิตโพรพิลีน ขั้นตอนการกำหนดแนวเขตแนวทางการประเมินผลกระทบสิ่งแวดล้อมและสุขภาพครั้งที่ 1 เมื่อวันที่ 14 ก.พ. และครั้งที่ 2 จัดประชุมกลุ่มย่อยในระดับตำบลและหมู่บ้าน ระหว่างวันที่ 2-8 พ.ค.ที่ผ่านมา

MK ลั่นกำไรปีนี้โตกระโดด 60% ครึ่งหลังโอนคอนโด 800 ล้าน-ยอดขายทั้งปี 3 พันล้าน (หนังสือพิมพ์ข่าวหุ้น 18 ก.ค.)

MK แยมกำไรสุทธิปีนี้สูงกว่าปีก่อน เดบิตโตใกล้เคียงกับนักวิเคราะห์ประเมิน 66% จากปี 2554 ที่มีกำไรสุทธิ 234.02 ล้านบาท เหตุจรรู้รายได้โอนคอนโดในช่วงปลายปีกว่า 700-800 ล้านบาท ยันเป้าหมายยอดขายทั้งปี 3,000 ล้านบาท เตรียมเปิดตัวโครงการใหม่ 1 โครงการ มูลค่า 500 ล้านบาทในไตรมาส 4/55

BTS รับตู้โดยสารรถไฟฟ้าใหม่ 35 ตู้ ประเดิม 4 ตู้แรก 20 ส.ค.นี้ เชื้อเพิ่มศักยภาพ 30% (หนังสือพิมพ์ข่าวหุ้น 18 ก.ค.)

"บีทีเอส" รับตู้โดยสารรถไฟฟ้าใหม่ 35 ตู้ ประเดิม 4 ตู้แรก 20 ส.ค.นี้ มั่นใจรองรับผู้โดยสารของเส้นทางสายสุขุมวิทเพิ่มมากกว่า 30% พร้อมเผยตัวร่วม Rabbit Card พร้อมใช้กับ BRT เตือนก.ย.นี้ ด้านโบรกเกอร์บุกไปกตตั้งแต่ 46%

ฮอทพอทจ่อเทรดปลาย Q3 การันตียอดขายปีนี้พุ่ง 30% (หนังสือพิมพ์ข่าวหุ้น 18 ก.ค.)

"ฮอท พอท" จ่อเข้าตลาด mai ช่วงปลายไตรมาส 3 นี้ หวังระดมทุนขยายสาขาในอนาคต "สกุณา" ตั้งเป้าหมายปีนี้โต 20-30% จากปีก่อน 1.4 พันล้านบาท ตามการขยายสาขาปีนี้เพิ่มได้ 20-24 สาขา ขบลงทุน 7-8 ล้านบาทต่อสาขา

Global Market Movement

Equity Market	Net Change	Closed	% Change	% Change (3-month)	% Change from End-2009
DJIA (USA)	78.33	12,805.54	0.6%	-1.7%	3.3%
NASDAQ (OTC-Stocks)	13.10	2,910.04	0.5%	-4.0%	2.9%
FTSE (UK)	-33.34	5,629.09	-0.6%	-2.0%	6.1%
NIX (Japan)	21.01	8,776.01	0.2%	-9.2%	3.7%
SET (Thailand)	9.96	1,224.21	0.8%	4.8%	7.2%
KS (Korea)	-9.03	1,812.93	-0.5%	-9.6%	-1.2%
HSKI (Hong Kong)	333.99	19,455.33	1.7%	-6.4%	4.8%
FTSTI (Singapore)	4.60	3,019.40	0.2%	0.6%	9.9%
KL11 (Malaysia)	3.13	1,642.28	0.2%	2.7%	4.2%
PHCOMP (Philippines)	-12.87	5285.12	-0.2%	1.9%	3.8%
TWII (Taiwan)	-3.22	7,123.78	0.0%	-6.3%	-0.6%
JKSE (Indonesia)	33.21	4080.67	0.8%	-2.1%	7.4%

ที่มา: Bisnews

Money Market Data

MLR rate – BBL (%)	7.13
Saving rate – BBL (%)	0.75
Interbank rate (BoT) (%)	2.90
Forward rate (Off-shore) (satang/US)	6.00
Private RP-1 day (%)	2.95
SIBOR – 3 Monthly (%)	0.46

ที่มา: Bisnews

Bond Market Data

Bond Yield (%)	Current	Previous	% Change
US 2 Years	0.24	0.23	5.22%
US 10 Years	1.51	1.49	1.47%

Top Positive Effect to SET

หลักทรัพย์	ราคาปิด (บาท)	ราคาปิดเปลี่ยนแปลง (%)	ผลกระทบต่อ SET Index (จุด)
PTT	336.00	+1.51	1.74
PTTGC	59.25	+3.95	1.24
IVL	30.00	+6.19	1.03
BBL	199.50	+1.53	0.70
TOP	60.75	+3.85	0.56
CPALL	36.25	+1.40	0.55
BIGC	217.00	+2.36	0.50
SCB	157.50	+0.64	0.41
ADVANC	209.00	+0.48	0.36
HMPRO	12.60	+4.13	0.36
SET Index	1224.21	0.82	9.96

ที่มา: www.efinancethai.com

Top Negative Effect to SET

หลักทรัพย์	ราคาปิด (บาท)	ราคาปิดเปลี่ยนแปลง (%)	ผลกระทบต่อ SET Index (จุด)
PTTEP	171.00	-1.16	-0.81
KBANK	166.00	-0.60	-0.29
AOT	65.00	-2.26	-0.26
BEC	56.50	-1.31	-0.18
KTB	16.30	-0.61	-0.14
MINT	15.30	-1.92	-0.13
RAM	1,102.00	-4.17	-0.07
BTS	0.79	-1.25	-0.07
IEC	0.01	-50.00	-0.06
PS	17.60	-1.12	-0.05
SET Index	1224.21	0.82	9.96

STOCK CALENDAR

ว /ต / ป	หุ้น	ประเภท	จำนวนหุ้น	อัตราส่วน	ราคา	จัดสรรให้ / หมายเหตุ
26 มิ.ย.- 17 ก.ค. 55	BISS-W1	ห้ามซื้อขาย	-	-	-	แจ้งใช้สิทธิแปลงสภาพ Warrant 2-16 ก.ค. 55
13 - 18 ก.ค. 55	PTT13PB	ห้ามซื้อขาย	-	-	-	ฟื้นสภาพจากการเป็นหลักทรัพย์ 19 ก.ค. 55
	SCB13PB	ห้ามซื้อขาย	-	-	-	ฟื้นสภาพจากการเป็นหลักทรัพย์ 19 ก.ค. 55
	TOP13PB	ห้ามซื้อขาย	-	-	-	ฟื้นสภาพจากการเป็นหลักทรัพย์ 19 ก.ค. 55
	TPIP13CB	ห้ามซื้อขาย	-	-	-	ฟื้นสภาพจากการเป็นหลักทรัพย์ 19 ก.ค. 55
	TRUE13CC	ห้ามซื้อขาย	-	-	-	ฟื้นสภาพจากการเป็นหลักทรัพย์ 19 ก.ค. 55
16 ก.ค. - 3 ส.ค. 55	GOLD	Cash Balance	-	-	-	ลูกค้าต้องวางเงินสดเต็มจำนวนก่อนซื้อ
18 ก.ค. 55	LIVE	ลูกหุ้น	804,161,973	1:1.3056	0.10	จัดสรรให้ผู้ถือหุ้นเดิม
	RS	ลูกหุ้น	38,000	1:1	1.90	จากการแปลงสภาพ Warrant (RS-W2)
	SALEE	ลูกหุ้น	2,521,080	1:1.24738	1.443	จากการแปลงสภาพ Warrant-ESOP (SALEE-WA)
19 ก.ค. 55	CFRESH	ลูกหุ้น	3,398,300	1:1	6.00	จากการแปลงสภาพ Warrant (ESOP-W)
	HTECH	ลูกหุ้น	15,500,000	-	3.32	จัดสรรให้บุคคลเฉพาะเจาะจง
	MILL	ลูกหุ้น	2,276,390	1:2.734	1.829	จากการแปลงสภาพ Warrant (ESOP)
24 - 27 ก.ค. 55	BJC42CA	ห้ามซื้อขาย	-	-	-	ฟื้นสภาพจากการเป็นหลักทรัพย์ 28 ก.ค. 55
	CPN42CB	ห้ามซื้อขาย	-	-	-	ฟื้นสภาพจากการเป็นหลักทรัพย์ 28 ก.ค. 55
	IRPC42CC	ห้ามซื้อขาย	-	-	-	ฟื้นสภาพจากการเป็นหลักทรัพย์ 28 ก.ค. 55
	LH42CB	ห้ามซื้อขาย	-	-	-	ฟื้นสภาพจากการเป็นหลักทรัพย์ 28 ก.ค. 55
	MINT42CB	ห้ามซื้อขาย	-	-	-	ฟื้นสภาพจากการเป็นหลักทรัพย์ 28 ก.ค. 55
	ROBI42CA	ห้ามซื้อขาย	-	-	-	ฟื้นสภาพจากการเป็นหลักทรัพย์ 28 ก.ค. 55
	SPAL42CA	ห้ามซื้อขาย	-	-	-	ฟื้นสภาพจากการเป็นหลักทรัพย์ 28 ก.ค. 55
	TISC42CA	ห้ามซื้อขาย	-	-	-	ฟื้นสภาพจากการเป็นหลักทรัพย์ 28 ก.ค. 55
7 - 31 ส.ค. 55	CIG-W3	ห้ามซื้อขาย	-	-	-	แจ้งความจำนงใช้สิทธิ (ครั้งสุดท้าย) 16-30 ส.ค.55

Ex-Dividend (XD) Date

หลักทรัพย์	วันที่ขึ้นเครื่องหมาย	เงินปันผล (ต่อหุ้น)	รอบผลประกอบการ	วันจ่ายปันผล
TMW	25/07/2012	1	01/04/2010 - 31/03/2011	09/08/2012
TLGF	26/07/2012	0.1346	13/03/2012 - 31/05/2012	15/08/2012
VAYU1	27/07/2012	0.30	01/01/2012 - 30/06/2012	16/08/2012
KYE	01/08/2012	15.82	01/04/2011 - 31/03/2012	23/08/2012
PTL	03/08/2012	0.17	01/07/2011 - 31/03/2012	23/08/2012
TIW	03/08/2012	4.63	01/04/2011 - 31/03/2012	24/08/2012

Ex-Rights (XR) - Ex-Warrant (XW) Date

Date	ชื่อหุ้น	ประเภท	จำนวนหุ้น	อัตราส่วน	ราคา	หมายเหตุ
26 ก.ค. 55	RICH	XR	2,000,000,000	1C:2NC	0.50	จองชำระค่าหุ้นเพิ่มทุน 20 - 24 ส.ค. 55
18 ก.ย. 55	GL	XW	22,990,927	3C:1W	0.10	-

THAI NVDR : Top Ranking

Most Active Values (Btmn)

	NET BUY					NET SELL					Month to Date				Year to Date					
	July-2012					July-2012					11 - 17 July 2012				4 Jan - 17 July 2012					
	17	16	13	12	11	17	16	13	12	11	Net Buy		Net Sell		Net Buy		Net Sell			
1	BBL	337.1	57.0	152.8	8.1	188.7	KBANK	-249.3	-146.1	-388.4	-220.0	-432.5	ADVANC	1,547.4	KBANK	-2,278.5	BBL	13,493.7	BH	-2,324.7
2	ADVANC	157.1	8.7	64.6	129.8	-119.0	TRUE	-129.0	0.0	1.1	-0.6	-1.9	BBL	1,512.8	CPF	-1,583.2	KBANK	13,153.8	AAV	-308.5
3	DTAC	93.4	78.6	90.0	12.4	-99.6	SCC	-73.4	152.7	-42.6	-6.8	-61.0	PTT	1,303.6	SCC	-464.0	PTT	8,789.1	CPN	-207.6
4	TISCO	77.8	17.6	8.2	56.4	5.3	BANPU	-70.7	-29.0	-14.0	-1.5	2.8	AOT	1,014.5	PTTGC	-173.5	ADVANC	8,358.8	SYNTEC	-174.9
5	THCOM	64.7	0.2	-9.9	-74.8	-7.1	BECL	-48.1	-5.6	-3.9	15.9	-0.7	BAY	894.5	TRUE	-131.2	BAY	8,027.8	STA	-138.3
6	PTTEP	59.6	39.6	119.0	107.9	42.8	JAS	-36.9	4.1	2.5	-0.7	-25.2	PTTEP	743.9	BIGC	-88.2	SCB	7,069.7	TCC	-119.9
7	TCAP	56.0	-2.0	9.1	22.8	4.5	PS	-29.5	-1.4	50.9	27.2	35.7	KH	687.1	DCC	-87.8	CPF	4,535.1	NOBLE	-110.0
8	MAJOR	51.8	14.9	12.0	-27.9	-10.9	BAY	-28.8	-118.4	67.7	105.0	184.1	CPALL	465.8	CENTEL	-65.1	SCC	4,491.6	MCS	-98.8
9	IVL	47.1	0.2	0.3	0.1	9.8	CPF	-25.9	-15.9	12.5	22.3	106.9	PS	445.5	CFRESH	-62.2	PTTEP	4,321.6	RML	-95.0
10	SPALI	38.7	5.9	22.2	15.6	-6.2	DCC	-19.6	-17.3	-8.7	-23.4	-2.6	TUF	428.0	BH	-58.4	INTUCH	4,121.5	DCC	-94.1
11	SIRI	32.5	-3.2	-4.1	21.6	-0.5	TOP	-19.0	6.3	-45.9	-0.8	37.6	BGH	382.2	TTCL	-51.1	CPALL	3,884.6	GL	-65.8
12	KH	24.8	-26.7	28.6	3.0	-59.1	MAKRO	-18.7	-1.1	0.7	24.5	-1.2	SPALI	347.6	THRE	-42.6	KTB	3,508.3	BJC	-65.4
13	RATCH	23.8	3.5	-1.1	-0.3	1.3	PTT	-16.9	-67.0	12.3	100.9	182.2	MINT	335.4	BLAND	-31.6	PTTGC	3,208.3	OISHI	-60.7
14	INTUCH	20.6	29.1	15.9	18.6	17.8	LH	-14.3	5.8	5.8	8.2	-27.3	ROBINS	268.5	RML	-28.8	AOT	2,926.3	TPC	-60.4
15	STEC	20.5	10.5	2.0	11.8	-0.8	THRE	-12.3	-17.0	-5.8	-1.1	-3.0	DTAC	265.9	PF	-27.2	TOP	2,916.8	WORK	-52.1
16	TUF	17.3	0.0	12.0	-17.2	-1.8	MINT	-11.2	-16.8	6.9	5.1	32.2	LPN	258.9	OISHI	-22.6	SPALI	2,725.9	AJ	-50.3
17	CPALL	16.8	4.1	4.9	18.7	66.4	SAMART	-9.2	1.3	-2.9	-0.3	-0.7	INTUCH	256.1	JAS	-22.3	LPN	2,664.8	CSL	-45.4
18	SGP	15.2	0.7	0.0	-0.0	0.3	ESTAR	-8.6	0.0	0.0	0.0	-0.2	TCAP	219.9	SF	-22.0	LH	2,075.7	LIVE	-43.6
19	TTW	14.4	0.0	3.8	2.5	0.9	TMB	-8.5	-8.5	-3.8	-12.2	2.7	SCB	207.5	MAJOR	-21.3	IVL	1,831.3	LIVE	-43.6
20	BGH	14.3	-1.9	13.7	13.7	19.8	TTCL	-8.0	0.0	-4.8	-1.3	4.2	LH	196.6	AJ	-18.9	DTAC	1,715.3	JMART	-41.0

Most Active Volume (shares)

		Total Volume Shares			%	
		Buy	Sell	Total	Net	Turnover
1	TRUE	85,135	31,345,800	31,430,935	-31,260,665	5.68
2	RML	15,014,500	11,216,400	26,230,900	3,798,100	7.90
3	SIRI	13,785,400	531,500	14,316,900	13,253,900	8.92
4	ESTAR	460,000	12,100,000	12,560,000	-11,640,000	27.24
5	JAS	702,100	11,392,400	12,094,500	-10,690,300	1.40
6	BAY	3,293,700	4,178,800	7,472,500	-885,100	48.29
7	TMB	302,180	5,823,900	6,126,080	-5,521,720	6.06
8	KBANK	2,311,500	3,814,100	6,125,600	-1,502,600	42.13
9	THRE	1,101,000	4,950,000	6,051,000	-3,849,000	24.40
10	LH	1,968,100	3,806,000	5,774,100	-1,837,900	23.04
11	DTAC	3,360,200	2,247,900	5,608,100	1,112,300	22.87
12	AIM	-	5,500,000	5,500,000	-5,500,000	0.48
13	BBL	3,496,300	1,796,850	5,293,150	1,699,450	50.02
14	LPN	2,343,900	2,734,800	5,078,700	-390,900	71.71
15	BECL	1,655,000	3,371,200	5,026,200	-1,716,200	49.77
16	CPF	1,891,300	2,634,000	4,525,300	-742,700	11.31
17	KTB	2,282,800	2,239,800	4,522,600	43,000	10.79
18	THCOM	4,080,400	75,000	4,155,400	4,005,400	5.77
19	KH	3,339,100	674,000	4,013,100	2,665,100	19.91
20	PRIN	3,410,000	393,700	3,803,700	3,016,300	18.33

NVDR Shares to Total Paid-up Shares(%)

		As of 17 July		As of 6 Jan		As of 17 July	
		NVDR Shrs.	% of paidup	NVDR Shrs.	% of paidup	NVDR Shrs.	% of Paid up Capital
1	TISCO-P	22,300	65.86	22,300	63.07	33,858	
2	GOLD-W1	309,404,458	61.38	157,293,815	24.96	504,065,655	
3	GOLD	405,355,295	35.74	157,293,815	24.96	1,134,147,724	
4	LPN	463,748,570	31.43	252,688,992	17.12	1,475,698,768	
5	BBL	563,081,441	29.50	472,119,068	24.73	1,908,842,894	
6	KBANK	686,803,523	28.70	592,962,857	24.78	2,393,260,193	
7	E-W1	96,167,431	27.71	29,511,361	9.64	347,000,000	
8	TWFP	2,494,234	26.24	283,200	2.98	9,506,055	
9	E	177,768,837	25.62	143,327,137	20.65	694,000,000	
10	LH	2,253,909,247	22.48	2,458,692,598	24.52	10,025,921,523	
11	SIRI-W1	638,011,100	21.79	24,169,436	3.28	2,927,921,756	
12	BLAND-W2	1,279,145,238	18.58	1,315,426,156	19.10	6,883,702,818	
13	SPALI	316,871,102	18.46	208,589,412	12.15	1,716,553,249	
14	BAY	1,077,800,663	17.74	939,165,929	15.46	6,074,143,747	
15	LRH	26,670,580	16.00	1,032,308	0.62	166,682,701	
16	AP	451,039,931	15.88	260,809,947	11.13	2,841,113,738	
17	THRE	540,930,497	15.40	104,186,735	8.77	3,512,494,860	
18	AIT-W1	46,431	14.76	105,755	6.28	314,638	
19	NOBLE	65,011,900	14.24	80,659,500	17.67	456,471,175	
20	PRANDA	55,082,600	13.64	71,193,300	17.77	403,715,954	

Source : Trading by Stock from SET.OR.TH

Management's Share Trade (59-2)

ชื่อบริษัท	ชื่อผู้บริหาร	ประเภทหลักทรัพย์	วันที่ได้มา/ จำหน่าย	จำนวน	ราคา	วิธีการได้มา
PTT	สรากร กุลธรรม	หุ้นสามัญ	19/06/2555	500	336.00	ขาย
PTT	สรากร กุลธรรม	หุ้นสามัญ	22/06/2555	500	312.00	ซื้อ
PS	ปิยะ ประยงค์	หุ้นสามัญ	13/07/2555	300,000	18.40	ขาย
SMIT	ธนา เสนาวัฒน์กุล	หุ้นสามัญ	13/07/2555	140,300	3.91	ซื้อ
SAMTEL	ประสิทธิ์ชัย วีระยุทธวิไล	หุ้นสามัญ	12/07/2555	100,000	13.20	ขาย
SIRI	ชูเกียรติ จุมทอง	หุ้นสามัญ	13/07/2555	1,035,200	2.36	ขาย
SIRI	ชูเกียรติ จุมทอง	หุ้นสามัญ	16/07/2555	131,800	2.40	ขาย
SIRI	ทัศนิน มหาอำมาตยาธิบดี	หุ้นสามัญ	12/07/2555	400,000	2.30	ขาย
SIRI	ทัศนิน มหาอำมาตยาธิบดี	หุ้นสามัญ	13/07/2555	600,000	2.35	ขาย
SIRI	สิรินทรา มงคลนาวิน	หุ้นสามัญ	12/07/2555	1,000,000	2.30	ขาย
SIRI	สุพล สมบัติวิชาธร	ใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้น	13/07/2555	100,000	1.27	ซื้อ
SIRI	สุพล สมบัติวิชาธร	ใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้น	16/07/2555	100,000	1.42	ขาย
AP	มาโรจน์ วนานันท์	หุ้นสามัญ	16/07/2555	50,000	7.45	ขาย
AP	โอภาส เรืองรจิตปกรณ์	หุ้นสามัญ	16/07/2555	1,775,500	7.50	ขาย
AP	โอภาส เรืองรจิตปกรณ์	หุ้นสามัญ	16/07/2555	32	7.35	ขาย
AP	โอภาส เรืองรจิตปกรณ์	หุ้นสามัญ	16/07/2555	48	7.30	ขาย
SIS	ไมตรี เนตรมหากุล	หุ้นสามัญ	02/07/2555	7,000	9.00	ขาย

Corporate's Share Trade (246-2 , 256-2)

ชื่อบริษัท	ชื่อผู้ได้มา/จำหน่าย	Sell/Buy	ประเภท	%ได้มา/ จำหน่าย	%หลังได้มา/ จำหน่าย	วันที่ได้มา
INTUCH	บริษัท ซีตาร์ โฮลดิ้งส์ จำกัด	sell	หุ้น	-0.12	74.92	12/07/255
UWC	นาย ชนะชัย ลีนะบรรจง	buy	หุ้น	1.13	5.20	12/07/255

ข้อมูลธุรกรรมขายชอร์ต (Short Sales)

(17-July-12) Symbol	Volume (Shares)	Value (Baht)	%Short Sale Volume Comparing with Main Board	%Short Sale Value Comparing with Main Board
1 SCCC	8,500	2,928,200.00	16.28	16.2
2 SCB	276,200	43,414,300.00	11.99	11.99
3 MINT	623,100	9,610,680.00	9.35	9.38
4 STA	781,800	11,762,320.00	8.78	8.76
5 DTAC	888,500	74,523,575.00	7.25	7.26
6 ADVANC	334,500	71,086,400.00	7.12	7.16
7 BH	40,000	3,150,000.00	5.46	5.44
8 PTTEP	195,500	33,626,500.00	4.03	4.03
9 KBANK	241,000	40,107,000.00	3.68	3.69
10 BBL	114,100	22,637,200.00	3.06	3.06
11 SCC	30,000	9,690,000.00	2.11	2.11
12 SIRI	1,416,500	3,501,250.00	1.77	1.78
13 GLOW	7,900	483,800.00	1.6	1.59
14 KTB	300,000	4,890,000.00	1.43	1.43
15 TMB	585,200	901,208.00	1.16	1.15
16 BJC	13,500	523,000.00	1.13	1.13
17 BLA	10,400	473,475.00	1	0.99
18 PTT	42,000	14,028,000.00	0.95	0.95
19 PS	96,000	1,675,100.00	0.93	0.93
20 BEC	6,300	362,250.00	0.83	0.84
21 INTUCH	140,000	9,170,000.00	0.82	0.82
22 SPALI	28,000	496,200.00	0.79	0.79
23 TRUE	2,160,800	8,996,436.00	0.78	0.79
24 AOT	25,000	1,627,500.00	0.68	0.68
25 JAS	2,320,000	7,957,400.00	0.54	0.54
26 TOP	58,400	3,543,625.00	0.51	0.52
27 EGCO	1,300	144,300.00	0.51	0.51
28 BAY	35,600	1,157,000.00	0.47	0.47
29 PTTGC	121,400	7,041,200.00	0.36	0.36
30 TCAP	36,100	1,119,100.00	0.27	0.28
31 THCOM	100,000	1,590,000.00	0.28	0.27
32 RATCH	5,300	236,725.00	0.25	0.25
33 BANPU	3,000	1,392,800.00	0.24	0.24
34 LH	21,000	166,400.00	0.17	0.17
35 TTA	5,100	82,460.00	0.17	0.17
36 CPF	30,800	1,089,100.00	0.16	0.16
37 ESSO	40,200	430,110.00	0.14	0.14
38 IRPC	86,300	319,310.00	0.13	0.13
39 BIGC	500	107,000.00	0.11	0.11
40 CPALL	12,500	450,700.00	0.1	0.1
41 HEMRAJ	22,500	69,300.00	0.07	0.07
42 THAI	3,100	65,410.00	0.05	0.05
43 TPIPL	2,800	33,600.00	0.05	0.05
44 IVL	2,100	61,525.00	0.01	0.01

Source : SET Smart

คำแนะนำการลงทุน และความหมายของคำแนะนำการลงทุน

Stock Rating หมายถึง การให้คำแนะนำการลงทุนของบริษัท แบ่งเป็น 3 ระดับ

Buy หมายถึง ราคาพื้นฐานสูงกว่าราคาตลาด 15% หรือมากกว่า

Neutral หมายถึง ราคาพื้นฐานสูงกว่าราคาตลาดไม่เกิน 15% หรือต่ำกว่าราคาตลาดไม่เกิน 5%

Reduce หมายถึง ราคาพื้นฐานต่ำกว่าราคาตลาด 5% หรือมากกว่า

คำจำกัดความ

Sector หมายถึง กลุ่มอุตสาหกรรมที่บริษัทจัดอยู่

Sector Rating หมายถึง การให้คำแนะนำการลงทุนของกลุ่มอุตสาหกรรม แบ่งเป็น 3 ระดับ

Bullish หมายถึง หุ้นส่วนใหญ่ในกลุ่มอุตสาหกรรมได้รับคำแนะนำ "Buy" หรือคำแนะนำเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักของกลุ่มอุตสาหกรรมคือ "Buy"

Neutral หมายถึง หุ้นส่วนใหญ่ในกลุ่มอุตสาหกรรมได้รับคำแนะนำ "Neutral" หรือคำแนะนำเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักของกลุ่มอุตสาหกรรมคือ "Neutral"

Bearish หมายถึง หุ้นส่วนใหญ่ในกลุ่มอุตสาหกรรมได้รับคำแนะนำ "Reduce" หรือ "Sell" หรือคำแนะนำเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักของกลุ่มอุตสาหกรรมคือ "Reduce" หรือ "Sell"

Current หมายถึง การให้คำแนะนำการลงทุนของบริษัท ณ ปัจจุบัน

Previous หมายถึง การให้คำแนะนำการลงทุนของบริษัท ก่อนหน้านี้

Market Prices หมายถึง ราคาหุ้น ณ ปัจจุบัน

Fair Price หมายถึง ราคาที่เหมาะสมตามปัจจัยพื้นฐาน

Net Profit หมายถึง กำไรสุทธิ (ล้านบาท)

EPS หมายถึง กำไรสุทธิต่อหุ้น (บาท)

EPS Growth หมายถึง อัตราการขยายตัวของกำไรต่อหุ้น (%)

PER หมายถึง ราคาหุ้นปัจจุบัน / กำไรสุทธิต่อหุ้น (เท่า)

P/BV หมายถึง ราคาหุ้นปัจจุบัน / มูลค่าทางบัญชีต่อหุ้น (เท่า)

EBITDA หมายถึง กำไรก่อนหักดอกเบี้ย ภาษี ค่าเสื่อมราคา และ ค่าตัดจำหน่าย (บาท)

EBITDA Growth หมายถึง อัตราการขยายตัวของ กำไรก่อนหักดอกเบี้ย ภาษี ค่าเสื่อมราคา และ ค่าตัดจำหน่าย (%)

EV / EBITDA หมายถึง มูลค่ากิจการ / กำไรก่อนหักดอกเบี้ย ภาษี ค่าเสื่อมราคา และ ค่าตัดจำหน่าย (เท่า)

DPS หมายถึง เงินปันผลต่อหุ้น (บาท)

Dividend Yield หมายถึง อัตราผลตอบแทนของเงินปันผล (%)

เอกสารฉบับนี้จัดทำขึ้นโดยบริษัทหลักทรัพย์ โนมูระ พัฒนสิน จำกัด (มหาชน) ("บริษัท") ข้อมูลที่ปรากฏในเอกสารฉบับนี้จัดทำโดยอาศัยข้อมูลที่จัดทำมาจากแหล่งที่เชื่อถือหรือควรเชื่อว่ามีที่น่าเชื่อถือ และ/หรือถูกต้อง อย่างไรก็ตาม บริษัทไม่ยืนยัน และไม่รับรองถึงความครบถ้วนสมบูรณ์หรือถูกต้องของข้อมูลดังกล่าว และไม่ได้ประกันราคาหรือผลตอบแทนของหลักทรัพย์ที่ปรากฏข้างต้น แม้ว่าข้อมูลดังกล่าวจะปรากฏข้อความที่อาจเป็นหรืออาจตีความว่าเป็นเช่นนั้นได้ บริษัท จึงไม่รับผิดชอบต่อการนำเอาข้อมูลข้อความ ความเห็น และหรือบทสรุปที่ปรากฏในเอกสารฉบับนี้ไปใช้ไม่ว่ากรณีใดๆ บริษัท รวมทั้งบริษัทที่เกี่ยวข้อง ลูกค้า ผู้บริหารและพนักงานของบริษัทต่างๆ จะทำการลงทุนใน หรือซื้อ หรือขายหลักทรัพย์ที่ปรากฏในเอกสารฉบับนี้ได้ตลอดเวลา ข้อมูลและความเห็นที่ปรากฏอยู่ในเอกสารฉบับนี้ มิได้ประสงค์จะชี้ชวน เสนอแนะ หรือจูงใจให้ลงทุนใน หรือซื้อ หรือขายหลักทรัพย์ที่ปรากฏในเอกสารฉบับนี้ และข้อมูลอาจมีการแก้ไขเพิ่มเติมเปลี่ยนแปลงโดยมีต้องแจ้งให้ทราบล่วงหน้า ผู้ลงทุนควรใช้ดุลยพินิจอย่างรอบคอบในการลงทุนในหรือซื้อหรือขายหลักทรัพย์บริษัทสงวนลิขสิทธิ์ในข้อมูลที่ปรากฏในเอกสารนี้ ห้ามมิให้ผู้ใดใช้ประโยชน์ ทำซ้ำ ดัดแปลง นำออกแสดง ทำให้ปรากฏ หรือเผยแพร่ต่อสาธารณชน ไม่ว่าด้วยประการใด ๆ ซึ่งข้อมูลในเอกสารนี้ ไม่ว่าทั้งหมดหรือบางส่วน เว้นแต่ได้รับอนุญาตเป็นหนังสือจากบริษัทเป็นการล่วงหน้า การกล่าว คัด หรืออ้างอิง ข้อมูลบางส่วนตามสมควรในเอกสารนี้ ไม่ว่าในบทความ บทวิเคราะห์ บทวิจัย หรือในเอกสาร หรือการสื่อสารอื่นใดจะต้องกระทำโดยถูกต้อง และไม่เป็นการก่อให้เกิดการเข้าใจผิดหรือความเสียหายแก่บริษัท ต้องรับรู้ถึงความเป็นเจ้าของลิขสิทธิ์ในข้อมูลของบริษัท และต้องอ้างอิงถึงฉบับที่และวันที่ในเอกสารฉบับนี้ของบริษัทโดยชัดเจน การลงทุนในหรือซื้อหรือขายหลักทรัพย์ย่อมมีความเสี่ยง ท่านควรทำความเข้าใจอย่างถี่ถ้วนต่อลักษณะของหลักทรัพย์แต่ละประเภท และควรศึกษาข้อมูลของบริษัทที่ออกหลักทรัพย์และข้อมูลอื่นใดที่เกี่ยวข้องก่อนการตัดสินใจลงทุนในหรือซื้อหรือขายหลักทรัพย์